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O D  A D M I N I S T R A C J I .

Celem uniknięcia przerwy w dostarczaniu wDz. 

Urzęd,", Administracja przypomina iż czas odno­

wić prenumeratę na kwartał III — 1922 r., która 

wynosi 600 mk. Osobne przypomnienia rozsy- 

,0ne nie będą.

Postanowienia ogólne.
231.

Do Pana
D*ra JERZEGO MICHALSKIEGO.

Ministra Skarbu
w Wa r s z a w i e .

Przychylając się do przedstawionej mi przez Pa= 
na prośby, uwalniam Pana z urzędu Ministra Skarbu.

Równocześnie poruczam Panu dalsze pełnienie 
dotychczasowych funkcji aż do chwili powołania nas 
stepcy.

Naczelnik Państwa:
(—) J. Piłsudski. 

Prezydent Ministrów:
(—) Antoni Ponikowski.

Warszawa s Belweder, dnia 6 czerwca 1922 roku.
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Podatki bezpośrednie.
232.

O G Ł O S Z E N I E .

Na zasadzie art. 25 U staw y z dnia 6 lipea 
1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 66, p 431) oraz par. 34 
Ust. 2 rozporządzenia wykonawczego M. Sk. z dnia 
10 g rudn ia  1920 i. (Dz. U. Nr. 1/921, poz. 1) Urząd 
Skarbowy podaje do publicznej wiadomości, że na­
kazy płatnicze na  procentowy podatek od zysku 
na rok podatkowy 1920 od przedsiębiorstw  nieobo- 
»viązunych do składania publicznych sprawozdali, 
osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych 
wolnych zajęć zawodowych zostały rozesłane w 
dniu 1 czerwca 1921 roku i że na zasadzie par. 34 
przepisów wykonawczych do art. 30 Ust. z dnia 
6 lipca term in do wnoszenia rek lam acji do m iej­
scowej K om isji w Lublinie i do w płaty  wymierzo 
uych kwot podatku w Kasie Skarbowej w Lubli­
nie wyznaczono na dzień 1 lipca 1921 r.

Opłaty stemplowe.
233.

U S T A W A  

z dnia 26 października 1921 r. 

o opłatach stemplowych od weksli.

A rt. 1. W eksle ciągnione (przekazu we) i pro­
ste (własne), wystawione w k raju , jak  również 
weksle, wystawione zagranicą, lecz p łatne w k ra ­
ju, podlegają następującej opłacie:

| Przy sum ie weksla 
|  do mk.

Stawka wynosi 
mk.

1.000 3
2.0C0 6
3.000 9
4.000 12
5.000 15
6.000 18
7.000 21
8.000 24
9000 27

10 000 30
20.000 60
30.000 90
40.000 120
50.000 150
60.000 180
70.000 210
80 000 240
90.000 270

100 000 300
200 000 600
300.000 900
400 000 1200
500.003 1500
600.000 1800
700,000 2100
800.000
900.000 2700j 1 ,000,000 3000

Od każdego dalszego 1.000,000 mk. przypada 
opłata w kwocie 3,000 mk., przyczem niecały mi- 
Ijon liczy się za cały.

Gdy te im in  płatności weksla przypada później, 
niż w trzy  miesiące od daty wystawienia, albo gdy 
weksla z oznaczonym term inem  płatności, albo 
płatnego za okazaniem lub w pewien czas po oka­
zaniu, nie przedstawiono do zapłaty  z upływem  
trzech miesięcy od da ty  wystawienia, należy opła­
cić podwójną, względnie ponowną stawkę.

Weksle, wystawione bez określenia kwoty dłu­
gu (niewypełnione, blanco weksle) opłaca się tak, 
jakoby opiewały na 500,000 mk. Najpóźniej w 
przeciągu ośmiu dni po w pisaniu kwoty długu n a ­
leży w drodze dopłaty uiścić się z całkowitej opła­
ty, przewidzianej niniejszą ustawą, o ile kwota 
długu przewyższa 500,000 mk.

Weksle, nie zaw ierające daty  w ystaw ienia i 
płatności, względnie jednej z tych dat, opłaca sic 
z góry dw ukrotną stawką.

Weksel, wystawiony lub akceptowany przez 
Skarb P aństw a albo insty tucję  państwową, opła­
cie nie podlega.

A rt. 2. Weksle, wystawione i płatne z ag ran i­
cą, lecz przesłane do k raju , podlegają połowie opła­
ty, unormowanej w art. 1.

Art. 3. Każdy dalszy egzemplarz weksla, jako? 
też wszystkie żyrowane kopjc weksla podlegają tej 
samej opłacie, co egzemplarz pierwszy, jednakże 
w razie wystawienia weksla w dwóch lub więcej 
egzemplarzach, egzemplarz, wystawiony jedynie w ce* 
lu akceptacji zagranicą, nie podlega opłacie, gdy na 
jego pierwszej stronie umieszczono napis, że weksel 
został wystawiony jedynie w celu akceptacji, i gdy 
odwrotną stronę weksla zupełnie przekreślono.

Art. 4. Każda w kraju uskuteczniona prulon* 
gata weksli, wymienionych w art 1, podlega opłacie, 
unormowanej w art. 1.

Prolongata weksli, wymienionych w art. 2, pod* 
lega połowie tej opłaty.

A rt 5. Akcept, indos, poręczenie i pokwito* 
wanie, umieszczone na wekslu, nie podlegają opłacie.

Art. 6. Opłaty stemplowe, przypadające od 
weksli, wystawionych na walutę zagraniczną, oblicza 
się według skali przerachowania jej na walutę poi* 
ską, ustanowionej przez Ministerstwo Skarbu.

Art. 7. Do uiszczenia opłaty, przypadającej od 
weksli, obowiązani są solidarnie wystawca weksla, 
wszyscy, którzy weksel podpisali, akceptowali lub m* 
dusowali, oraz posiadacz weksla. Obowiązek ich 
wszakże odnosi się tylko do opłat, które miały być 
uiszczone przed nabyciem, wrzględnie przed dalszem 
odstąpieniem weksla przez nich,

Art. 8. Opłatę należy uiścić:
1) przy wekslach, wystawionych w granicach Rze* 

czypospolitej, przed położeniem pierwszego podpisu;
2) przy wekslach, wystawionych zagranicą, przed 

upływem dni ośmiu od chwili otrzymania weksla 
z zagranicy, a w każdym razie przed puszczeniem 
go w obieg przez pierwszego nabywcę.

Dopłatę należy uiścić:
1) przy' wekslach, płatnych za okazaniem, lub 

w pewien czas po okazaniu, a nie przedstawionych 
do zapłaty z upływem trzech miesięcy od daty wy* 
stawienia (art. 1 ust. 3), najdalej drugiego dnia po
upływie tego terminu:
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•2) przy wekslach z oznaczonym terminem płat* 
ncścii, a nie przedstawionych do zapłaty z upływem 
trzech miesięcy od daty wystawienia (art. J ust- 3), 
najdalej drugiego dnia po upływie terminu założenia 
protestu,

3) przy prolongatach, przed umieszczeniem 
wzmianki o prolongacie.

Art. 9. Opłatę uiszcza się przez użycie urzę* 
dowego blankietu wekslowego, markami stemplowe* 
mi lub gotówką. Szczegółowe przepisy w tym wzglę= 
dzic wyda Minister Skarbu.

Sporządzenie weksla w myśl przepisów niniej­
szej ustawy bez zachowania wymagań formalnych 
ustawy wekslowej rosyjskiej 1903 r. na obszarze b. 
zaboru rosyjskiego nie pozbawia weksla rygoru, 
w tejże rosyjskiej ustawie przewidzianego.

Art. 10. Osoby fizyczne i prawne, zajmujące 
sic udzielaniem pożyczek za piśmiennem zobowią* 
ranieni oraz skupem (dyskontem) i inkasem weksli, 
lub pośredniczące w skupie (dyskoncie) i inkasie 
weksli, są obowiązane do prowadzenia w swoim lo* 
kalu handlowym książek handlowych w taki sposób, 
aby każdego czasu z książek wynikało.

a) jakie weksle znajdują się w ich posiadaniu;
b) daty wystawienia i płatności weksli;
c) kwoty, na które weksel wystawiono,
d) nazwisko dłużnika wekslowego.
Władzy skarbowej przysługuje każdego czasu 

prawo badania prawidłowego prowadzenia książek 
oraz opłat wekslowych- W  tym celu należy urzę ini* 
kowi skarbowemu, wylegitymowanemu poleceniem 
władzy skarbowej, przedłożyć zarówno książki, jak 
i oryginalne weksle.

Przepisy tc odnoszą się także do wymienionych 
w art. 17 dokumentów.

Art. 11. W razie nieuiszczenia opłaty, lub tyb 
ko częściowego uiszczenia, 'lub uiszczenia jaj po 
upływie przepisanego terminu, lub w sposób niepra* 
widłowy (art. 9), każda z osób, w art. 7 wymienio* 
uych, niezależnie od solidarnego obowiązku zapłice* 
Ma nieuiszczonej opłaty, ulega karze pieniężnej, rów* 
tającej sic 50=krotnemu iloczynowi kwoty nieuiszezo* 
i«cj lub tej, którą uiszczono po upływie przepisane­
go terminu, albo w sposób inny, niż to przewiduje 
ustawa.

Kto nic prowadzi przepisanej książkowośei weks­
lowej, fałszuje książkę, lub wzbrania się przędło* 
*yć książki lub weksle i dokumenty oryginalne urzęd* 
tikowi skarbowemu, wylegitymowanemu poleceniem 
władzy skarbowej, podlega karze pieniężnej 10.000

500.000 mk.
Ukaranemu za powyższe przewinienia po raz 

M óry -w przeciągu dwóch lat może być odebrane 
uprawnienie handlowe lub przemysłowe.

Równej karze podlega ten, komu udowodnione 
^ostanie ukrywanie nieopłaconych dostatecznie weksl, 
'v celu poszkodowania Skarbu.

Art* 12. Nieuiszezoną opłatę i karę pieniężną 
Wymierza władza skarbowa. Przeciw nakazowi płatni* 
f zemu można się odwołać do wyższej władzy skar* 
uowej w ciągu miesiąca od dnia doręczenia nakazu, 
pdwółanie to należy wnieść do władzy skarbowej, 
*tóia wydała nakaz płatniczy.

W ładze skarbowe, upoważnione do orzeczenia 
^  zakresie ustawv niniejszej, wyznaczy Minister
Skarbu.

W razie nieuiszczenia opłaty łub jej części w ter* 
minie, wskazanym w nakazie płatniczym, należą się 
odsteki zwłoki w wysokości 1% za miesiąc. Zaczęty 
miesiąc liczy się za cały,

Art. 13. Osoba, do której doszedł weksel 
opłacony lub opłacony niedostatecznie, wolna jest 
od kary pieniężnej, o ile w przeciągu ośmiu dni od 
chwili otrzymania weksli, w każdym zaś razie przed 
puszczeniem go w dalszy obieg, uiści przypadającą 
opłatę gotówką. W tym przypadku osoby, później 
w wekslu uczestniczące, będą również wolne od kary 
pieniężnej.

Art. 14. Zwrotu niewłaściwie uiszczonej opla* 
ty  można żądać w ciągu roku od dnia uiszczenia 
opłaty.

Szczegółowe przepisy w tym względzie wyda 
Minister Skarbu-

Art. 15 Prawo Skarbu Państwa do żądania 
opłaty ulega przedawnieniu z upływem łat pięciu, 
licząc od konia roku kalendarzowego, w którym po* 
wstał obowiązek, uiszczenia opłaty.

Karalność przekroczeń niniejszej ustawy prze* 
dawnia się po upływie lat pięciu, licząc od końca 
roku kalendarzowego, w którym zaszło naruszenie 
przepisu.

Bieg przedawnienia przerywa się przez wszel* 
kie cznyności urzędowe, zmierzające do ustalenia 
wysokości opłaty, lub do jej uiszczenia, względnie 
do nałożenia kary pieniężnej lub .grzywny gdy wia* 
domość o tych czynnościach doszła w drodze urzę* 
dowej do strony interesowanej.

Art. 16. Władze (państwowe i samorządowe) 
i urzędnicy tych władz, sądy i notariusze mają obo-- 
wiązek w razie spostrzeżenia, że postanowieniom 
niniejszej ustawy nic uczyniono zadość, donieść 
o tein natychmiast właściwej władzy skarbowej I in* 
stancji.

Art. 17. Postanowienia niniejszej ustawy stosują 
sic również:

a) do przekazów i obligów, opiewających na 
pieniądze i płatnych okazicielowi lub przenośnych za 
pomocą indosów;

b) do obligów, wystawionych przez kupców na 
pożyczki, udzielone im na zastaw Bowarów lub papie* 
rów wartościowych;

e) do świadectw zastawnych składów towarowych 
(waran tów), a to z chwilą umieszczenia pierwszego 
indosu, w której to chwili od podanej w7 indosie sumy 
wierzytelności, zabezpieczonej zastawem, opłatę 
stemplową uiścić należy.

Do przekazów, opiewających bądź na wyraźnie 
oznaczoną osobę fizyczną lub prawną, bądź na złecc* 
nie lub na okaziciela, a sporządzonych w7 granicach 
Rzeczypospolitej na blankiecie instyiucji, uprawnie* 
nej do przyjmowania pieniędzy na cudzy rachunek, 
oraz zawierających w treści swej słowo „czek i po= 
lecenie do odnośnej instytucji natychmiastowej wy* 
płaty pewrnej sumy z wierzytelności przekazującego, 
stosują się wprawdzie przepisy niniejszej ustawy, 
jednak z tą  różnicą, że od przekazów takich pobiera 
się stalą opłatę w kwocie 5 mk. Postanowienia ni* 
niejszego ustępu nie maia zastosowania, jeśli przeka* 
zy takie nie zawierają daty wystawienia, lub jeśli 
puszczono je w obieg przed uwidocznioną na nich 
datą wystawienia; w tych bowiem wypadkach prze* 
kazy te podlegają takim samym opłatom stemplo*
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wym, jak weksle Czeki Pocztowej Kasy Oszczęd= 
no ś ci są od opłaty stemplowej wolne.

Art. 18. W ykonanie niniejszej ustawy należy 
do Ministra Skarbu i Ministra Sprawiedliwości, ewen* 
tualnie w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i 
Handlu, a na obszarze b. dzielnicy pruskiej —do Mi* 
nistra b. Dzielnicy Pruskiej w porozumieniu z Mi* 
nistrem Skarbu.

Art. 19. Ustawa niniejsza wchodzi w życic 
w miesiąc od dnia ogłoszenia.

Z tą chwilą przestaje obowiązywać ustawa z dn. 
16 lipca 1920 r. (Dz. U. R- P. Nr. 83, poz. 553) o opla* 
tach stemplowych od weksli oraz wszelkie dotycti* 
czasowe przepisy, dotyczące opłat stemplowych od 
dokumentów, wymienionych w art. 17 ustęp ostatni.

Marszałek:
(—■) Trąmpczyński.

Prezydent Ministrów:
(—) Antoni Ponikowski.

Minister Skarbu:
(—) Michalski.

Minister Sprawiedliwości:
(—) Sooolewski.

Minister Przemyślu i Handlu:
w z. (—) Henryk Sfrasburger.

Minister b. Dzielnicy Pruskiej:
(—) Wybicki.

(Dz Ust- R. P. z dn. 26 maja 1922 r. Nr. 38, poz. 313).

234.
U S T A W A

z dnia 24 marca 1922 r.

w przedmiocie zmiany art. 17 ustawy z dnia 26 pa i* 
dziernika 1921 r. o opłatach stemplowych od weksli 

(Dz. U- R. P. r. 1922 Nr. 38, poz. 313).

Art. 1. Ustęp 2 art. 17 ustawy z dnia 26 paź* 
dziernika 1921 r. o opłatach stemplowych od weksli 
otrzymuje brzmienie następujące:

„Do przekazów, opiewających bądź na wyraźnie 
oznaczoną osobę fizyczną lub prawną, bądź na zle* 
cenie lub na okaziciela, a sporządzonych na blankic* 
cie firmy, uprawnionej do przyjmowania pieniędzy na 
cudzy rachunek, oraz zawierających w treści swej 
słowo „czek“ i polecenie do odnośnej firmy na* 
tychmiastowej wypłaty pewnej sumy z wierzytelno= 
ści przekazującego, stosują się wprawdide przepisy ni 
niejszej ustawy, jednak z tą różnicą, żc od przeka* 
zów takich pobiera się stałą opłatę w kwocie 5 ma* 
rek. Postanowienia niniejszego ustępu mc mają za* 
stosowania, jeśli przekazy takie nie zawierają daty 
wystawienia, lub jeśli puszczono je w obieg przed 
uwidocznioną na nich datą wystawienia; w tych bo* 
wiem wypadkach przekazy te podlegają takim sa* 
mym cpłatom stemplowym, jak weksle. Czeki Pocz= 
towej Kasy Oszczędności są od opłaty stemplowej 
wolne".

Art. 2. W ykonanie niniejszej ustawy powierza 
się Ministrowi Skarbu oraz Ministrowi Sprawiedli* 
wości.

A rt 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Marszałek:
(—) Trąmpczyński. 

Prezydent Ministrów:
(—) Antoni Ponikowski. 

M inister Skarbu:
(—■) Michalski. 

Minister Sprawiedliwości:
(—} Sobolewski.

(Dz. Ust. R. P. z cln 26 maja 1922 r. Nr. 38, poz. 314).

235.
ROZPORZĄDZENI E

Mhiistrr Skarbu i Ministra Sprawiedliwości
z dnia 13 maja 1922 roku

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu celem wykonaj Ja  ustawy z dnia 26 paź* 
dziernika 1921 roku o opłatach! stemplowych od 

¥ eksli.

Na mocy art. 18 ustawy z dn. 26 października 
1921 r. o opłatach stemplowych od weksli (Dz. U 
R. P. z 1922 r. Nr. 38, poz. 313), oraz art. 2 ustawy 
7. dnia 7 kwietnia 1922 r. w przedmiocie zniesienia 
Ministerstwa b. Dzielnicy Pruskiej (Dz- U. R P. 
Nr 30. poz. 247) zarządza się co następuje:

I. Terminy. Weksle blanco.
(do art. 1, 8, 12 — 15 ustawy).

£ 1. Terminy, ustanowione w artykułach 1, 8, 
12 — 15 ustawy o opłatach stemplowych od weksli 
(Dz. U. R. P. z 1922 r- Nr 38, poz 313) liczą się 
w następujący sposób:

Termin, określony pewną ilością lat lub mie* 
sięcy kończy się w dniu odpowiadającym kalenda* 
rzowo temu, od którego termin biegnie (np. termin 
trzymiesięczny, rozpoczynający się dnia 10 stycznia, 
upływa z dniem 10 kwietnia). Jeśli takiego dnia 
niema w ostatnim miesiącu termin kończy się w ostatnim 
dniu tego miesiąca (np. termin trzymiesięczny, rozpoczy­
nający się dnia 30 listopada, upływa z dniem 28 lutego).

Do terminu, okieślonego pewną ilością dni, nic 
v 1 cza się dnia, od którego termin biegnie (np. przy 
wekslu, wystawionym zagranicą, otrzymanym dnia 
1 stycznia, termin ośmiodniowy wyznaczon1' do uisz* 
czenia opłaty, upływa z dniem 9 stycznia).

(do art. 1 ustęp trzeci).
§ 2- Weksle, wystawione bez określenia kwoty 

długu, opłaca się stawką pojedyńczą lub podwojną, 
stosownie do terminu płatności weksla. Jeśli weksle 
takie nie zawierają daty wystawienia i płatności, albo 
jednej z tych dat, uiszcza się zgóry podwójną stawkę 
(art. 1 ustęp czwarty ustawy).

W  >*azie wpisania na wekslu, niewypełnionym 
kwotą długu, sumy wyższej niż 500.000 mk. wysokość 
dopłaty zależy również od terminu płatności weksla-

Uzupełnienie weksla blanco kwotą długu niższą, 
jak 500.000 mk. nie wpływa na zmniejszenie uiszczo* 
nej pierwotnie opłaty.
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II. Podstawa obliczenia.

(do art. 6).
§ 3- Sumy pieniężne, które służą za podstawę 

obliczenia opłaty, wyrażone w walucie zagranicznej, 
przelicza się na marki polskie według przeciętnego 
kursu giełdy warszawskiej w jednym  z dwóch dni 
Poprzedzających dzień, w którym powstał obowiązek 
uiszczenia opłaty; wybór dnia służy płatnikowi. O ile 
w dniach tych nie było notowania, dokonuje się 
przeliczenia wediug kursu, ustalonego po raz ostatni 
w ciągu okresu sześciomiesięcznego, poprzedzającego 
dzień wskazany.

Jeśli w powyższym okresie czasu nie było no  ̂
towania, przyjmuje się wartość walut zagranicznych 
na podstawie wartości podanej przez obowiązanego 
do uiszczenia opłaty. W ładza skarbowa może jednak 
zażądać od płatnika przedstawienia zaświadczenia 
jednej z giełd, czynnych w Rzeczypospolitej, że war* 
tość podana równa się rzeczywistej, lub może usta* 
’ić tę-w artość w drodze dochodzeń, przeprowadzo* 
nych z urzędu.

W  przepadkach, przewidzianych w art. 1 ustęp 
trzeci i w art- 8 ustęp pierwszy, punkt 2) ustawy, za 
dzień powstania obowiązku do uiszczenia opłaty 
uważa się — w celu ustalenia wartości walut zagra* 
nicznych — dzień faktycznego uiszczenia opłaty; jeśli 
opłaty w ustawowym terminie ośmiodniowym nie 
uiszczono — ostatni dzień tego terminu.

III. Sposób uiszczenia opłat.
(do art. 9 ustawy).

Blankiet^' wekslowe.
§ 4. Opłaty stemplowe od weksli, wystawio* 

n jch  w granicach Rzeczypospolitej, uiszcza się za* 
sadniczo przez użycie urzędowych blankietów weks*
I owych-

Opis, kategorje i sposób wą miany blankierów 
podane są w oddzielnem rozporządzeniu Ministra 
Skarbu.

Użycie i skasowanie znaczków stemplowy eh.
§ 5. Jeśli do wystawienia weksla w granicach 

Rzeczypospolitej (art. 8 ustęp pierwszy, punkt 1 
niepokrywający w zupełności opłaty, przypadającej 
ustawy) ma być użyty urzędowy blankiet wekslowy, 
od weksla, to część, której jeszcze brakuje uiszcza 
się przez naklejenie znaczków stemplowych, od po* 
'wiedniej wartości na blankiecie, na którym  ma być 
wystawiony weksel, i przez skasowanie tych znacz* 
ków pieczęcią urzędową.

Znaczki stemplowe nakleja się na odwrotnej 
stronie blankietu wzdłuż górnego, węższego jego 
brzegu, rozpoczynając od strony lewej ku prawej, 
jedne obok drugich bez odstępu, a następne w ten 
sposób w drugim szeregu pod tamtemi. Dwa brzegi 
pierwszego znaczka stemplowego muszą się pokry* 
■wać z lewym i górnym brzegiem blankietu.

Kasowania znaczków stemplowych dokonywają 
kasy skarbowe.

Skasowanie nie może być przedsięwzięte, jeśli
II a blankiecie przznaczonym do wystawienia weksla, 
jest już podpis wystawcy, przyjemcy, lub indosanta 
albo jakiejkolwiek innej osoby. W yjątki od tej za* 
sady wskazane są  w §§ 6 i 7 niniejszego rozporzą* 
dzenia.

Znaczki stemplowa kasuje się przez odciśnięcie 
pieczęci urzędowej w ten sposób, aby część odcisku 
pozostała na znaczku, a część na otaczającym go 
papierze lub na sąsiednim znaczku.

Datę skasowania, o ile nie jest uwidoczniona 
przez odcisk pieczęc, wpasuje urząd kasujący na 
każdym znaczku cyframi, atramentem lub ołówkiem 
atramentowym.

§ 6. Przepity § 5 należy analogicznie stosować 
w razie użycia nieurzędowych blankietów wekslo* 
wych lub zwykłego papieru do wystawienia weksla 
w granicach Rzeczypospolitej a także — z wyjątkiem 
przepisu, zawartego w ustepie czwartym, zdanie 
pierwsze tegoż § 5 — w przypadkach, określonych 
w art- 8 ustęp pierwszy, punkt 2) i ustęp drugi, 
punkt 1) i 2) ustawy, t. j. przy uiszczaniu opłaty od 
weksli, wystawionych zagranicą, oraz od weksli, płat* 
sych za okazaniem lub w pewien czas po okazaniu, 
a nieprzedstawionych do zapłaty z upływem trzech 
miesięcy od daty wystawienia, i od weksli z ozna* 
czonym terminem płatności, nieprzedstawionych do 
zapłaty z upływem trzech miesięcy od daty wysta* 
wienia. O ileby w tych przypadkach nie można 
było nakleić znaczków stemnlowych na odwrotnej 
stronie weksla u góiy, z powodu zapisania tej części 
papieru, nakleja się je btzpośredmo pod ostatnim 
wierszem pisma w taki sposób, aby ponad znacz* 
kiem stemplowym nie pozostało miejsce wolne do 
napisania indosu lub innego dopisku.

§ 7. Przez naklejanie znaczków stemplowych 
na pierwszej stronie weksla i skasowanie ich pie* 
częcią urzędową w sposób, wskazany w §§ 5 i 6 
zdanie ostatnie niniejszego rozporządzenia, uiszcza 
się również opłaty stemplowe od umieszczonych na 
wekslu pro'ongat (art. 4 i 8 ustęp drugi, punkt 3) 
ustawy).

§ 8- Naklejenie znaczków stemplowych na in* 
nem miejscu lub skasowanie ich przez samego płat* 
nika albo przez urząd do tego nieupoważniony, bę* 
azie uważane za niedopełnienie obowiązku opłaty 
stemplowej.

Uiszczanie opłat w gotówce.
§ 9. Opłatę stemplową ud weksla lub piolon* 

gaty można uiścić także w gotówce przez wniesienie 
do kasy skarbowej.

W płata następuje na podstawie deklaracji, która 
ma zawierać:

1) imię i nazwisko płatnika i miejsce jego za* 
mieszkania,

2) kwotę wpłaconej opłaty, wyrażoną cyframi 
i słowami, v

3) cel wpłaty.
W  punkcie 3) należy wyszczególnić:
a) datę wystawienia weksla lub zamieszczenia 

prolongaty,
b) termin płatności weksla lub c z a s  prolongaty,
c) kwotę długu wekslowego-
Kasa skarbowa zamieszcza pokwitowanie na 

odwrotnej stronie weksla, a w braku miejsca, na 
przydłużku (allonge).

§ 10. W  sposób, wskazany w § 9 niniejszego 
rozporządzenia, należy uiścić opłatę w przypadku 
określonym w a”t. 13 ustawy, bez względu na jej 
wysokość.
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Uiszczanie opłat stemplowych od dokumentów, pod; 
legających takiej samej opłacie jak  weksle.

§ II. Postanowienia §§ 5 do 10 niniejszego roz* 
porządzenia stosują się również do dokumentów, wy* 
mienionych w art. 17 ustęp pierwszy ustawy, oraz 
do tych przekazów, które wedle art. 17 ustęp drugi 
ustawy podlegają takim samym opłatom jak weksle.

Uiszczanie opiat od czeków.
§ 12. Od czeków, które wedle art. 17 usięp 

diugi zdanie pierwsze ustawy, podlegają opłacie 
stałej w kwocie 5 m k , uiszcza sit, opłatę znaczkami 
stemplowemi przez naklejanie ich na odwrotnej stro* 
nie czeku i przez ich skasowanie.

Uiszczenie ma nastąpić przy czekach, wysfa* 
wianych w granicach Rzeczypospolitej, przed ich wy* 
stawieniem, a przy czekach, wystawionych zagranicą, 
przed upływem dni S od chwili otrzymania czeku 
z zagranicy, a w każdym razie przed przedstawieniem 
go do zapłaty, względnie przed puszczeniem go w 
obieg przez pierwszego nabywcę.

Skasowanie znaczków stemplowych następuje 
przez wpisanie na znaczku stemplowym daty skaso­
wania i nazwiska lub firmy wystawcy czeku, a przy 
czekach zagranicznych daty skasowania i nazwiska 
lub firmy pierwszego nabywcy, przyczem część na* 
zwiska lub firmy winna przechodzić na papier ota= 
czający znaczek.

Celem ułatwienia wskazanego wyżej sposobu 
uiszczania opłat od czeków, władza skarbowa może 
zezwolić firmom, uprawnionym do przyjmowania 
pieniędzy na cudzy rachunek, na pobór tych opłat 
od klijentów już przy wydaniu im swych blankietów 
czekowych.

Sposób poboru opłat, terminy wpłacania ich 
do kas skarbowych i t. d., określone będą w udzie* 
lonych zezwoleniach.

Podania o zezwolenie należy składać u władzy 
skarbowej I instancji.

Zezwolenia na bezpośrednie uiszczanie opłat 
(należytości) stemplowych od czeków, udzielone na 
zasadzie dotychczas obowiązujących przepisów, tracą 
swą ważność z dniem wejścia w życie ustawy.

IV. Przepisy kompetencyjne.

(do art- U, 12 i 14).
§ 13. Wymierzenie opłaty i kar pieniężnych, 

przewidzianych w art. 11 ustawy, należy do zakresu 
dziś łania władzy skarbowej I instancji, u której na* 
leży także składać prośby o zwrot opłaty lub zapła* 
conej kary pieniężnej.

Decyzję, orzekającą odebranie uprawnienia han; 
clowegoi lub przemysłowego (art. 11 ustęp (trzeci 
ustawy) na terenie b. zaboru rosyjskiego, może je* 
dynie wydać na wniosek władzy skarbowej II instan* 
cji ta  władza przemysłowa, do której należy udziela* 
nie odnośnych uprawnień; w zastosowaniu zaś do 
irnych katcgorji uprawnień, których wydawanie na* 
leży do kompetencji władz skarbowych,—władza skar* 
Sowa II nstancji w porozumieniu z władzą przemy* 

wą II instancji.
Na terenie b. zaboru austrjackiego i pruskiego 

decyzję wydaje władza przemysłowa II in* 
a wniosek władzy skarbowej II instancji.

Odwołanie od nakazu płatniczego, od 
r przedmiocie kary pieniężnej oraz od

decyzji odmownej na prośbę o zwrot opłaty należy 
wnieść do władzy skarbowej I instancji w ciągu mie* 
siąca od dnia doręczenia nakazu lub decyzji. W  tym 
samym terminie należy wnieść do władzy skarbowej 
II instancji odwołanie od decyzji, orzekającej ode* 
branie uprawnienia handlowego lub przemysłowego.

Orzeczenie na odwołanie, określone w ustępie 
poprzednim, zdanie ostatnie, wydaje Ministerstwo 
Przemysłu i Handlu luL Ministerstwo Skarbu w za= 
leżności od pochodzenia decyzji pierwotnej, uwzględ* 
niając warunek wzajemnego porozumienia-

§ 15. O ile w ustawie lub w rozporządzeniu 
niniejszem jest mowa o „władzy skarbowej I instan* 
cji“, należy przez to rozumieć: w Warszawie—I urząd 
skarbowy podatków i opłat skarbowych; w  Łodzi — 
II urząd skarbowy podatków i opłat skarbowych; na 
pozostałym obszarze b. dzielnicy rosyjskiej urząd 
skarbowy podatków i opłat skarbowych; na obszarze 
b. dzielnicy austrjackiej—dyrekcję okręgu skarbowe* 
go lub urząd wymiaru należytości; na obszarze wo* 
jewództwa pomorskiego—urząd skarbowy podatków 
bezpośrednich i opłat skarbowych, a na obszarze 
województwa poznańskiego, aż do czasu utworzenia 
takich samych urzędów, urząd opłat stemplowych 
i podatku spadkowego w Poznaniu.

O ile w rozporządzeniu niniejszem jest mowa 
o władzy skarbowej II instancji, należy przez to ro* 
zumieć izbę skarbową, a na obszarze Śląska Cie* 
szyńskego — Dyrekcję Skarbu w Cieszynie

Przepisy końcowe.
§ 16. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

jednocześnie z ustawą z dnia 26 października 1921 r. 
o opłatach stemplowych od weksli (Dz. U. R. P. 
r- 1922 Nr. 38, poz. 313). o

Jednocześnie z wejściem wr życic tej ustawy, ja* 
ko z nią sprzeczne przestają obowiądywać następu* 
jące przepisy dekretu Nr. 446 Prezesa Tymczasowej 
Komisji Rządzącej Litwy Środkowej z dnia 27 grud* 
nia 1921 r. w przedmiocie podatku stemplowego (D. 
Urz. T  K. R. z r. 1922 Nr. 1 (51), a mianowicie arty* 
kuły 2 i 23, — ten ostatni, o ile dotyczy opłat stem= 
płowych od weksli.

Minister Skarbu:
(—) Michalski.

Minister Sprawiedliwości:
(—) Sobolewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) Stefan Ossowski.

(Dz. Ust. R. P. z dn. 26 maja 1922 r. Nr. 38, poz. 317).

236.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
z dnia 13 m aja 1922 roku 

w przedmiocie blankietów wekslowych.
Na mocy art. 9 ustawy z dna 26 października 

1921 r. o opłatach stemplowych od weksli (Dz. U. 
R. P. r. 1922 Nr. 38, poz. 313) zarządza się co na* 
stępuje:

§ 1. W  celu ułatwienia uiszczena opłat stem* 
płowych od weksli wprowadza się urzędowe blan* 
kiety wekslowe.
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Narazie wypuszcza się w obieg 16 kategorji 
blankietów- Blankiety te mają wymiar 28 X 11,5 cm. 
Rysunek blankietu (wymiar 9,8X3,5 cm.) przedstawia 
kompozycję giloszową, składającą się z kół i linji- 
W górnem kole na tle amarantowem umieszczony 
jest herb Rzeczypospolitej Polskiej, w dolnym zaś 
na tle falistych, amarantowych lmji, cyfra i napis 
„Marek". Pomiędzy' kołami pośrodku rysunku, na 
czarnem tle znajduje się napis „Opłata stamplowa" 
i cyfra oraz wyraz „marek".

Po lewej stronie rysunku umieszczony jest 
tekst pismem angielskiem: „Blankiet przy sumie
weksla

d o ...............................................mk. p. z terminem
sześciomiesięcznym

d o ...............................................mk. p. z terminem
trzymiesięcznym".

Z prawej strony u góry blankietu znajduje się 
napis „ C e n a .................................................mk. p.“.

Cyfry zmieniają się zależnie od wielkości sumy 
i opłaty stemplowej

Całość rysunku na blankiecie utrzymana jest 
w kolorze cielisto i czarnym.

§ 2. Sprzedaż blankietów uskuteczniają po ces 
nach uwidocznionych na blankietach kasy skarbowe 
i dystrybutorzy, upoważnieni przez urząd skarbowy 
podatków i opłat stemplowych (dyrekcję okręgu 
skarbowego) do sprzedaży znaczków stemplowych za 
prowizją.

§ 3. Zepsute blankiety wekslowe mogą być 
wymieniane na nowe blankiety tej samej kategorji 
lub innych kategorji, pokrywające wartość wymieś 
nionego blankietu wraz z nalepionemi na nich znacz* 
kami stemplowemi, jednak pod warunkiem, że na 
wekslu niema jeszcze żadnego podpisu.

Prośby o wymianę (wolne od opłaty stemplo* 
wej) w a z  z mającemi się wymienić blankietami na* 
leży składać: na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej
i pruskiej — w tym urzędzie skarbowym podatków 
i opłat stemplowych (w Warszawie w I, w Łodzi w II 
urzędzie skarbowym, a na obszarze b dzielnicy 
austrjackiej — w tej dyrekcji okręgu skarbowego 
(urzędzie wymiaru należytości), w których okręgu 
petent mieszka.

W  prośbie należy wymienić dokładnie ilość 
sztuk blankietów i ich kategorje, a ewentualnie tak* 
że ilość sztuk i wartość nalepionych znaczków stćin* 
płowych, oraz dokładny adres petenta.

Przy wymianie blankietów i znaczków stemplo* 
\vych potrąca się koszta produkcji, których wysokość 
Podaną będzie w obwieszczeniach, zamieszczonych 

urzędach skarbowych i kasach skarbowych.
Przeciw orzeczeniu odmownemu na prośbę 

o wymianę można się odwołać w ciągu miesiąca, 
licząc od dnia następnego po doręczeniu orzeczenia, 
do izby skarbowej — a na Śląsku Cieszyńskim do 
Dyrekcji Skarbu w Cieszynie.

Odwołanie należy wnieść do tego urzędu, który 
■wydał odmowne orzeczenie.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze zyskuje moc obo* 
wiązującą jednocześnie z ustawą z dnia 23 paździer* 
nika 1921 r. o opłatach stemplowych od weksli (Dz. 
U. R. P. r . 1922 Nr. 38', poz. 313).

Minister Skarbu:
(—) Michalski.

(Dz. U. R. P. z dn. 26 maja 1922 r. Nr. 38, poz. 318).

237.

OKÓLNIK L 1807 DO I.

w sprawie opłat stemplowych od dokumentów prze* 
wozowych.

Listy przewozowe lub dokumenty sporządzone 
zamiast listu przewozowego, o ile towarzyszą prze* 
syłce dobra kolejowego, będącego własnością poi* 
skich kolei państwowych, nie podlegają opłacie stem* 
płowej przewidzianej w § 1 Przepisów z dnia 8 maja 
1922 r., Dz. U. Nr. 38, póz. 321, jeśli przewóz ma być 
dokonany między dwiemi stacjami polskich kolei 
państwowych. List przewozowy bowiem w znaczę* 
niu właściwem stwierdza zawarcie umowy o przewóz 
(art. 61 Przepisów przewozowych w brzmieniu usta* 
łonem rozporządzeniem z dn. 13 czerwca 1921 r. 
Dz. U. Nr. 65, poz. 414), do umowy zaś potrzeba 
dwóch osób, a wamnek ten nie zachodzi przy prze* 
syłkach wyżej określonych, ujawniających ’ jedynie 
wewnątrzną działalność organów jednej i tej samej 
osoby.

Za Ministra Skarbu:
(—) B. Markowski.

Podsekretarz Stanu-
Warszawa, dnia 2 czerwca 1922 roku.

Podatki konsumcyjne.
238.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW'

z dnia 26 maja 1922 roku

w  przedmiocie rozciągnięcia na Ziemię W ile ń sk ą  
mocy obowiązującej ustaw i rozporządzeń, obowią* 
żujących na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej lub 
w poszczególnych jej częściach w dziale podatków 
pośrednich tudzież uchylenia sprzecznych z temi 
ustawami i rozporządzeniami dekretów i rozporzą* 
dzeń, obowiązujących dotychczas na obszarze Ziemi 

Wileńskiej.

N a mocy art. 5 ustawy z 6 kwietnia 1922 r. 
o objęciu władzy państwowej nad Ziemią Wileńską 
(Dz. U. R. P. Ńr. 26, poz. 213) — zarządza się co na* 
stępuje:

§ 1. N a obszar Ziemi Wileńskiej określony 
art. 1 ustawy z 6 kwietnia 1922 r. o objęciu władzy 
państwowej nad Ziemią Wileńską, rozciąga się moc 
obowiązującą:

a) rozporządzenia Rady Ministrów z 30 maja 
1921 r. w przedmiocie zmian w opodatkowaniu piwa 
na obszarze b. zaboru rosyjskiego (Dz. U- R. P. 
Nr. 50, poz. 305) i wprowadzającego w niem zmiany 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 września 
1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 610);

b) rozporządzenia Rady Ministrów z 30 maja 
1921 r. w przedmiocie ujednostajnienia opodatko* 
wania drożdży prasowanych na obszarze b. zaborów 
rosyjskiego i austriackiego (Dz. U. R. P. Nr. 50, 
poz. 307);
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c) rozporządzenia Rady Ministrów z 30 maja 
192] r. o podwyższeniu i uj ednosta;nieniu akcyzy 
od zapałek (Dz. U R. P. Nr. 50, poz. 304) i wprowa* 
dzającego w niem zmianę rozporząazenia Rady Mi* 
nistrow z 24 listopada 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 100, 
poz. 718);

d) rozporządzenia Rady Ministrów z 5 sierp* 
nia 1921 roku w przedmiocie uchylenia w b. zaborze 
rosyjskim postanowień ros. ustaw\ akcyzowej o opo* 
datkowamu miodu do picia (Dz. U R. P. Nr. 69, 
poz. 455);

e) rozporządzenia Rady Ministrów z 26 września 
1921 r. w sprawne zniesienia monopolu handlu, 
względnie sok w estru cukru i zaprowadzenia jcdnoli* 
tego podatku spożywczego od cukru na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz- U. R. P. Nr. 83, 
poz. 584j;

f) rozporządzenia Rady Ministrów z 6 paździer* 
nika 1921 r. o zniesieniu akcyzy od giL i bibułek pa= 
pierosowych (Dz. U R. P. N r 84, poz 596);

g) rozporządzenia Rady Ministrów z 14 paździer* 
nika 1921 r. w przedmiot, e opodatkowania spirytusu 
i wyrobów wódczanych (Dz. U. R. P. Nr. 86, 
poz. 628), którego postanowienia stosowane będą 
tak, jak w b- zaborze rosyjskim;

h) rozporządzenia Rady Ministrów z 14 listo* 
pada 1921 roku w przedmiocie ujednostajnienia opo* 
datkowania wina musującego na obszarze Rzeczy* 
pospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 700);

i) -ozporządzenia R aJ^ Ministiów z 17 listopada 
1921 roku w sprawie podwyższenia podatku spożyw? 
czego od oleju skalnego na obszarze Rzeczypospoli* 
tej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr. 100, poz. 717);

j) rozporządzenia Rady Ministrów z 5 grudnia 
1921 roku w przedmiocie ujednostajnienia opodat= 
kowania wina na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. R. P- Nr. 105, poz- 764);

k) rozporządzenia Naczelnego Wodza z 15 lipca 
1915 r. Nr. 49 w przedmiocie obrotu handlowego 
sztucznych środków słodzących (sacharyna) (dz. 
rozp. c. niem, administracji cywilnej dla Polski Nr. 15 
z r. 1915);

1) ustawy z 17 grudnia 1921 r. (Dz. U. R P- 
r. 1922 Nr. 16, poz. 139) w przedmiocie zatwierdzenia 
podpisanej w Warszawie 24 października l c21 roku 
umowy, zawartej między Polską a wolnem miastem 
Gdańskiem celem wykonania i uzupełnienia polsko* 
gdańskiej konwencji z 9 listopada 1920 r. wraz ze 
wTspomnianą umową.

§ 2. Wszelkie obowiązujące dotychczas na 
obszarze Ziemi Wileńskiej dekrety i rozporządzenia, 
wydane bądź przez Komisarza Generalnego Ziem 
Wschodnich, bądź przez Naczelnego Dowódcę wojsk 
Litwy Środkowej, bądź przez Tymczasową Komisję 
Rządzącą w przedmiocie podatkow pośrednich, wy* 
szczególnionych w § 1 — uchyla się, z wą jątkiem de* 
krętu Prezesa Tymczasowej Komisji Rządzącej 
Nr. 457 z 10 stycznia 1922 '•oku w przedmiocie pod* 
wyższenia opłat patentowych od wyrobu i sprzedaży 
trunków, tytoniu, zapałek i tutek papierosowych 
(Dz. Urz. T. K- R. Nr. 2 z 24 stycznia 1922 r.).

§ 3. W ykonanie tego rozporządzenia powierza 
się Ministrowi Skarbu.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 1922 roku.

Prezydent Ministrów:
(—] Antoni Ponikowski, 

Minister Skarbu.
(—) Michahki.

(Dz. U. R. P. z dn. 8 czerwca 1922 r- Nr. 41. poz. 351).

239.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Prze* 
mysłu i Handlu 

z dnia 17 maja 1(922 roku 
o ustaleniu wysokości opiat wywozowych od wywo* 

zu jaj.

N a podrtawic artykułu 18 ustawy z dnia 15 lip* 
ca 1920 r. o obrocie towarowym (Dz. TJ. R- P. Nr. 79, 
poz. 527) i po zasiągnięciu zdania Głównego Urzędu 
Przywozu i Wywozu zarządzi się cc następuje:

§ 1- Oplata wywozowa od wywozu jaj, wpro* 
wadzona rozporządzeniem Ministra Skarbu w poro= 
zumieniu z Ministrem Przemyślu i Handlu z dnia 
28 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 230). 
będzie pobierana w wysokości 60% zysku wywo* 
zcwegOi

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skaibu:
(—) Micnalski. 

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) Stefan Ossowski.

(Dz. Ust. R. P. z dn. 3U maje 1922 r. Nr. 39, poz. 331).

Monopol tytoniowy.
240

ROZPORZĄDZENIE
Ministerstwa Skarbu w sprawie uzupełnień dotych* 
czasowych przepisów o obsadzaniu przedsiębiorstw 

sprzedaży wyrobów tytoniowych w Małopolsce.
§ 53 sprow adzonego rozporządzeniem b. austr. 

M inisterstw a Skarbu z dnia 10 czerwca 1911 r. 
L. 43889 (Dz. Rozp. Min. Sk. Nr. 103) przepisu o 
tra lik an tach  uzupełnia się następującym  nowym 
ustępem:

„10. Jeżeli wbrew postanowieniom § 6 P. O. T. 
mimo wezwania kom petentnej władzy sprzedaży 
wartościowych znaczków pocztowych z w łasnej 
winy nie wykonuje, względnie jeżeli przy wykony­
wali Lu tej sprzedaży nie stosuje się do obowiązują­
cej w tym  kierunku in strukcji M inisterstw a Poczt 
i Telegrafów".

M inister Skarbu:
w z. (—) M ikulecki.

W arszawa, dnia 26 m aja  1922 r.
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241.
ROZPORZĄDZENIE

Ministra Skarbu z dnia 23 maja 1922 r. L. 1428 Pr./22 
w przedmiocie uprawy tytoniu w r. 1922 na obsza; 

rze b. Kongresówki.

Z pod zakazu upraw y ty toniu  dla własnego 
użytku, wprowadzonego na r. 1922 rozporządze­
niem  z dnia 19 g rudn ia  1921 r. L. 2943/Pr./21 GDMT, 
Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 3, poz. 51 z r. 1921, wyłącza 
się czasowo oprócz obszarów, wym ienionych w roz­
porządzeniu z d. 8 kw ietnia 1922 r. L. 953/Pr./lX/22, 
Dz. Orz. kim. Sk, Nr. 11, poz. 155 z r. 1921, obszar 
b. Kongresówki, t. j. obszary województw W ar­
szawskiego, Łódzkiego, Lubelskiego, Kieleckiego, 
jakoteż resztę powiatów województwa Białostoc­
kiego.

Na tych obszarach z w yjątkiem  obszarów gm in 
m iejskich z ludnością ponad 20,000 mieszkańców 
można zatem  w yjątkow o w bieżącym roku u p ra ­
wiać ty toń  dla własnego użytKu poa w arunkam i, 
oznaczonymi w powołanem wyżej rozporządzeniu 
z dnia 8 kw ielnia L922 r. L. 953/Pr /IX/22.

M inister Skarbu:
(—) M ichalski.

W arszawa, dnia 23 m aja 1922 r.

Przepisy celne.
242

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu

z dnia 15 maja 1922 soku

o częściowej zmi 'me rozporządzenia z dnia 7 kwiet; 
nia 1922 roku o ulgach celny ch.

N a mocy uchwały Sejmu Ustawodawczego 
z dnia 1 sierpnia 1919 r. i uchwały Rady Ministrów 
z dnia 26 maja 1919 r. i z dnia 29 kwietnia 1922 r 
zarządza się co następuje:

§ 1. Papier drukowy, wymieniony na liście to* 
warów w § 3 rozporządzenia z dnia 7 kwietnia L922r. 
o ulgach celnych (Dz. U. R. P. Nr, 28, poz. 231), prze= 
nosi się na listę towarów objętych §. 2 tegoż roz= 
Porządzenia, opłacających cło z dopłatą walutową 
(agio 900%, czyli mnożnik 10); papier drukowy, pa; 
pier zeszytowy nielinjowany i zaopatrzony w jedno; 
stajną Jinjaturę oraz bibuła atramentowa do zeszy; 
tów, wymienione na liście towarów w § 4 powyższe; 
sO rozporządzania, przenoszą się na listę towarów 
§ 3 tegoż rozporządzenia, opłacających cło z dopłatą 
walutową (agio 4900%, czyli mnożnik 50).

§ 2. Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Ulgi wymienione w § 1 mogą być także stosu; 
wane do papierów, odprawionych na podstawie roz= 
Porządzenia z dnia 7 kwietnia 1922 r- o ulgach cel;

nych, Jo  dnia wejścia w życie niniejszego rozporzą; 
dzenia.

Minister Skaibu:
(—) Michalski. 

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) Stefan Ossowski.

(Dz. Ust. R. P. z dn. 30 maja 1922 r. Nr. 39, poz. 330j.

243.

OKÓLNIK Nr. DC/3122/IV/22.

Do Izb Skarbowych we Lwowie i Krakowie, Dyreki 
cji Skarbu w Cieszynie, Dyrekcji Cci w Poznaniu, 
Oddziału Celnego przy Wydzmle Skarbowym Na, 
czelnej Rady Ludowej na Córr ym Śląsku, wszyst; 
kich Urzędów Celnych oraz Inspektoratów i KomL 

sarjatów Straży Celnej.
W sprawie kosztów podróży służbowi ch funkcjona; 

rjuszów celnych.

Rozporządzenie R ady M inistrów  z dnia 5 sierp­
n ia  1920 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 74 — 1920 r., poz. 507) 
w spraw ie djet i kosztów podróży funkcjonarju- 
szów pańsl wowycb przew iduje między innemi 
zwrot kosztów podróży kołowej, o ile kwota poda­
na  w rachunkach  odpowiada cenom najm u p rak ­
tykow anym  w danej miejscowości i  wysokość jej 
została stw ierdzona przez odnośne władze.

Wobec powyższego zw raca się uwagę władz 
i  urzędów celnych, aby w rachunkach kosztów po­
dróży służbowych tunkcj ona/j uszów celnych, ko­
szta jazdy dorożkami, pod wodami lub samochoda­
mi były udokum entowane pokwitowa niam i lub r a ­
chunkam i i stwierdzone przez lokalne władze, jako 
odpowiadające miejscowym taryfom  względnie ce­
nom najm u.

Za M inistra S kaibu:
(—) D zierzgowski.T

W arszawa, ctuia 3 czerwca 1922 r.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU

Na obszarze adm inistracyjnym  D yrekcji Ceł 
w P oznan ii. uruchom ione zostały następujące 
urzędy celne drogowe:

1) W iełka-Tym aw a — pow. grudziądzki.
2) Fitow o — pow. luDawski.
3) Kołodziejki — pow. lubawski.
4) Naprom ek — pow. lubawski.
5) W ądzyń — pow. działdowski.
6) P u rg a łk i — pow. działdowski.

D yrektor D epartam entu  Ceł:
(—) Dzierzgowski,

W arsza wa. dnia 23 m aja  1922 r.

244.
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245.
K O M U N IK / T MINISTERSTW A SKARBU.
E kspozytura celna w W ielkim -K acku (.Pomo­

rze) została zw inięta z powodu zniesienia polsko- 
gdańskiej g ran icy  celnej.

D yrektor D epartam entu  Ceł:
(—) Dzierzgowski. 

W arszawa, dnia 26 m aja  1922 r.

24$.
KOM UNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Urząd Celny w Wysoce (po-w. W ejherowo — 
komorze) został zwinięty z powodu zniesienia gra* 
nicy celnej pomiędzy Polską a Wolnem Miastem 
Gdańskiem.

D yrektor D epartam entu  Ceł:
( —) Dzierzgowski. 

Warszawa, dnia 10 czerwca 1922 roku.

247.
KOM UNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Urząd Celny w Szumlaste (pow- Kościerzyna — 
Pomorze) został zwinięty z powodu zniesienia gra* 
nicy celnej pomiędzy Polską a Wolnem Miastem 
Gdańskiem.

D yrektor D epartam entu  Ceł:
(—) Dzierzgowski. 

Warszawra, dnia 8 czerwca 1922 roku.

£48.

KOM UNIKAT M INISTERSTW A SKa KjjU.

Urząd Celny w Kolibkach (powiat Wejherowo) 
został zwinięty z powodu zniesienia granicy cel­

nej pomiędzy Polską a Wolnem Miastem Gdań­
skiem.

D yrektor D epartam entu  Ceł.
(—) Dzierzgowski. 

Warszawa, dnia 10 czerwca 1922 roku.

Sharb narodowy.
2 4 5 .

OKÓLNIK L- 2635 Pr.
Do wszystkich Ministerstw i Władz Centralnych.

M inisterstw o Skarbu zwraca uwagę na posta­
nowienia art. 4 ustaw y z dn. 15 listopada 1921 r.
0 Skarbie Narodowym  (Dz. U. R R Nr. 94, poz. 
692). Wobec tego, że dotychczas me w płynęły żad­
ne zgłoszenia władz i urzędów państwowych, po­
siadających kruszce szlachetne, M inisterstw o Skar 
bu załącza przy niniejszym  form ularz d la doko­
nan ia  odnośnego zgłoszenia, z prośbą o lo/eslo- 
nie go wszystkim podległym władzom i urzędem, 
z poleceniem w ypełnienia i nadesłania do K o­
m isji Skarbu Narodowego w term inie do dnia
1 sierpnia r. b. bądź też zawiadom ienia Komi 
sji w tymże term inie, że dana władza lub 
urząd żadnych zapasów kruszców nie posiada. 
W  zgłoszeniu w inny być podane również przedm io­
ty, niezbędne do specjalnego użytku in sty tucji 
zgłaszającej, a  nie mogące być zastąpione przed­
m iotam i z innych m aterjałów , z umieszczeniem w 
rubryce „uw agi“ odpowiedniej um otywowanej ad­
notacji.

W  razie napływ ania nadal do dyspozycji urzę­
dów kruszców szlachetnych, należy nadsyłać dal­
sze zgłoszenia według tegoż wzoru.

M inisterstw o Skarbu zw raca uw agę n a  donio­
słość skoncentrowania w jednym  funduszu zapa­
sów kruszców szlachetnych, znajdujących się obec­
nie w dyspozycji poszczególnych władz i urzędów 
na całym  obszarze Rzeczypospolitej bez żadnego 
efektu ekonomicznego.

M inister Skarbu:
(—) M ichalski.

W arszawa, dnia 29 m aja  1922 r.

Do Komisji Skarbu Narodowego przy M inisterstwie Skarbu w W arszawie, Rymarska 5.

W wykonaniu art. 4 ustawy o Skarbie Narodowym, niniejszem  zawiadamia się , i e  w tub rozporządzę iu znajdują 
się  następujące ilości kruszców szlachetnych, bądź będących w łasnością Skarbu Państwa, bądź teź złożonych jako ofiary 
na specjalne ce le  państwowe, cywilne i 'wojskowe.
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ZESTAWIENIE OBROTÓW KASOWYCH ZA STyCZEŃ 1922 R.

WYSZCZEGÓLNIENIE

P R z y c H O D y .
Pozostałość na 1 sfyeznla 19ZZ r.:

Gotówka w kasach
,  w Poczt Kasie O szczędn.
.  w Polsk. Kraj. Kasie Poż.

Papiery w artościow e w Kasach Sk. 
Wpływy w gottiwsE:

a) B u d ż e t o w e :
Naczelnik Państwa . ,
Sejm  Ustawodawczy .
Kontrola Państwowa .
Prezydjum Rady Ministrów  
M-stwo Spraw Zagranicznych

„ ,  Wojskowych
„ ,  W ewnętrznych
„ Skarbu .
,  Spraw iedliw ości 
„ Przemyślu i Handlu 
„ Kolei Żelaznych 
„ Roln. i Dóbr Państwowych  
„ Wyzn. Rei. i Gśw. Publiczn  
„ P oczt i Telegrafów  
„ Zdrowia Publicznego .
.  Sztuki i Kultury .
„ Robót Publicznych  
„ Pracy i Opieki Społecznej 

Główny Urząd Likwidacyjny 
„ .  Ziemski

M inisterstwo b. Dzielnicy Pruskiej
b) O b r o t o w e :

Sumy zwrotne na w znow ienie kre
d y t ó w .......................................

Inne sumy obrotowe .
c) D e p o z y t o w e .
d)  F u n d u s z e  s p e c j a l n e
e)  S u m y  k o m u n a l n e  

W pływy ui papierach wartościowych  
O brotowe . . . .  
D epozytow e . . . .

G o t o w i z n a

Pojedyńczo  O g ó ł e m

Papiery
w artościowe

Marek

4.146.877.490
1.263.145.826
4.142.832.405

97.190

16.135.932 
37.065.027 

279.568.419 
106.633,537 

15.440.526.130 
115.038.890 

28.319.270 
14 571.517 

728.230.792 
8.934.817 
6.319.431 

21.724.003 
15.850 

20.930.258 
44.200.980 

504.666 
79.542.079 

197.688.479

24.026.506
38.303.674.925

Morek

9 552 85.5.721

17.146 097.267

38.327.701.431
2.775.459.425

358.179.627
78.922.768

Marek

5.031.527.567

515.709.591 
566 067 545

68.239.216.239 ,i 6.113.304.703

WYSZCZEGÓLNIENIE

R O Z C H O D Y .  
Wydatki w gotdwce:

a) 13 u d ź et o w e:
Naczelnik Państwa 
Sejm  Ustawodawczy .
Kontrola Państwowa .
Prezydjum Rady Ministrów
M stwo Spraw Zagranicznych .

„ ,  Wojskowych
„ „ W ewnętrznych .
,  Skarbu . . .
„ Sprawiedliwości 
„ Przemysłu i Handlu 
„ Kolei Żelaznych
„ Roln. i Dóbr Państw. .
„ Wyżn. Rei. i Ośw. Publ.
„ Poczt i Telegrafów
„ Zdrowia Publicznego .
,  Sztuki i Kultury
,  Robót Publicznych. .
„ Pracy i Opieki Spoi.

Główny Urząd Likwidacyjny
„ ,  Ziemski

M inisterstwo b. Dzielnicy Pruskiej
b) O b r o t o w e
c)  D e p o :  y t o w e
d)  F u n d u s z e  s p e c j a l n e .
e)  S u m y  k o m u n a l n e  .

Wydatki ui papierach wartościowych
O b r o t o w e .......................................
D ep o zy to w e .......................................
P ozostałość z końcnm stycznia 19ZZ
Gotówka pozostała w kasach 
P ozostałość w Pocztowej Kasie 

O szczędności . . . .  
P ozostałość w Polskiej Krajowej Ko 

sie  Pożyczkowej 
P ozostałość w papierach wnrtościow

G o t o w i z n a  

Pojedyńczo O g ó ł e m

Marek

2.481.616 
55.862 397 
58.189.66'1 

202.280,095 
1.717.835 355 

11.335.963.706 
1.643.274.121 
3.662.331.237 

633.238.991 
59.339.478 

8.555.029.593 
630.720.064 

2.188.182.396 
304.869.262 
418.547.878 

25.419.401 
1.224.413.218 

505.175.604 
50.051.080 

103.779.946 
678.566.146

4 356.144.995 

1.484.575.286

5.820.868.550

Papiery
wartościowe

Marek Marek

34.055.601.251
21.816.773.338

508.517.644
139,567.243

57.167.932

1.762.483.386
63.868.372

3

tfl

*1
Dl
O
= r

nj C 
oi  a  o
• E r

s r
Dr
tfl
O
Ś
o

11,661.588.831
4.286.952.945

68.239.216.239 j |  6 113,304.703

UWAGI: Zestaw ieniem  tem są objęte obroty Centralnej Kasy Państwowej i Kas Skarbowych w calem Państwie z wyjątkiem kas Ziemi Wileńskiej oraz Księstwa C ieszyńskiego.
W przychodach Ministerstwa Skarbu uw zględniono z przedsiębiorstw  m onopolowych, prowadzących odrębną gospodarkę tylko czysty zysk, jaki od tych przed się­

biorstw do Kas Skarbowych wpłynął.
D ochody M inisterstw, prowadzących własną gospodarkę eksploatacyjną, w szczególn ości Ministerstwa Kolei Żelaznych, M inisterstwa Rolnictwa i Dóbr Państw owych  

tudzież Ministerstwa Poczt i Telegrafów znajdują w  powyższem  zestaw ieniu swój wyraz tylko w sum ach, jakie złożone w zględnie przelane zostały faktycz­
nie do kas skarbowych, zaś rozchody tych M inisterstw przedstawiają tylko pobrane z kas skarbowych sumy i nie zawierają wydatków, pokrytych z dochodów  
własnej ich gospodarki.

Warszawa, dn. 19 czerwca 1922 r.
Dyrektor Głównego Urzędu Kasowego ( —) R. C zauderna . Naczelnik Centralnej K sięgowości (—) ti. M usia łkow ski.
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251.
D O C H O D Y  M I N I S T E R S T W A  S K A R B U

(tymczasowe zestawienie kasowe).

O

O Z N A C Z E N I E  W P Ł Y W U

edług paragrafów i pozycji preliminarza budżetow ego na rok 1922)

w roku 1921 w grudniu 
1921 r.

w styczniu  
1922 r.

f.M a r k i  | f. M a r k i  j f. M a r k i

D z.V I.Q A ii IN Y  P U B L I C Z N E . S9.7Zfi.SI4 Z7s |g9 IZ.S5C.81Z.075 iZ IZ.02G.4SG.ESlj34
§  1 . Podatki bezpoSrednli . . .  ................................................. 10.997.993.697142 2.213.284.093 72 1 455.757.6,30l33
poz. 1 . Podatki a r u n t o w e ....................................................................................... -- — —  j 154.810.51185

» 2. „ od budynków ............................................................................. -- — 28.871.809172
0 o. Podatek przem t s i o w y ............................................................................. -- — --- 119.387.1 (i9|82
0 4. „ od skrzynek d e p o z y t o w y c n ................................................. -- — -- — 920.545'
m 5. „ d ochodow y....................................................................................... -- — i 502.S7d.711 96
n 6. ,  od kapitałów i r e n t ....................................... ......... --- — — i 20.490.394 41
* 7. Z aległości podatków zniesionych lab przekazanych gminom -- — 252.646.620 51
n 8. Odsetki zwłoki, kary nadzwyczajne, należytości egzekucyjne i t

g r z y w n y .......................................................... --- — 69.617.z43 68
* 9. Nadzwyczajna c nina państwowa . . . . -- — — t 30o.147.6o3 36
u 10 . Danina wyrównawcza .............................................................................. “  I
• 1 1 . Podatek od wzbogacenia się .................................................................... — —

§  Z. Podatki piifrednie ( s p o ż y w c z e ) .................................................................... 10.736.346.172 49 1.836.540.319j 18 3.821.826.756 34
poz. 1 . Podatek od spirytusu i w ó d e k .......................................................... — — __ | 2.U14.U51.309 65

a 2 . ,  » wina -m -sująceso.................................................................... — — — 3.802,,83u[95
3. ,  ,  wina ....................................................................................... — — — 23.677.049'24
4. ,  piwa — — 50.049.426 07
6 » » cu k - — — — 942.106.012 65
6. ,  ,  drożdży .............................................................................. — — _ |— 5.895.935 —

0 7. » „ wód m ineralnych. . . . . . — — i— 706.636 78
8. .  w ę g l a .......................................................... — — — 275.780.599 24

0 9. „ ,  oleju s k a l n e g o .................................................................... — — — Ó52.448.363'92
10 . ,  „ zapałek . — — — 114.475.856 36

» 10a. i prawy t y t o n i u ......................................................... . . T . ! — — 10.166.836!78
» lOb. „ » papierosów i tytoniu krajanego.......................................
0 1 1 . Zaległości oodatków zniesionych — — — 44.488 —
» 12 . Opłaty od patentów na wvrób trunków i drożdży oraz na sprze­

daż t r u n k ó w ................................................................................................. — — — — 17.574110 19
0 13. Grzvwny i k a ry ................................................................................................. — — — — 8.096.295 51

§  a C ł o ....................................................................................................... 9.575.661.689 40 2.435.442.466 05 1.907.907.943 61

poz. 1 . Cło przywozowe — __ — 1.859.531.308 51
» 2. Wpływy «>d tczne. ........................................................................................ — — — —■ tó.376.635 10

§  4. M onopole....................................................................  . . . . 21.074.181.818 32 4.579.488.357 — 3.501.089.384 68

poz. 1 . Sacharyny ........................................................................................................... — — — — — —
2. T yton iow y ........................................................................................................... — — — — 3.141.019.620,93
3. S o !i . — — — — 320.069.763 76

0 4. L o t e r j a ........................................................................................................... — — — — 40.000.00C —
§  5. Opłaty stemplowe (należytości) I podatki od ofirotn. 6.409.559.298 30 907.029.580 15 1.043.810.328 93

poz. 1 . Podatek s p a d i to w y ........................................................................................ — — - - — 64.869.487 02
2. .  od d a r o w i z n .............................................................................. — — — 39.042.4’ 8 62
3. Opłaty od u b e z p ie c z e ń .............................................................................. — — — 26.845.141 08
4, ,  „ weksi . . . . — — — — 44.140.95’ 41
5. ,  ,  sprzedaży przedmiotów z b y t k u ....................................... — — — 32.435.936 38

0 6. Podatek g i e ł d o w y ....................................................................................... — — — 49.480.226 96
0 7. Podatek przewozowy (od komunikacji) i opłata składow a. — — — 42.585 844 40
» 8. Opłaty od kart do, g r y .............................................................................. — I— — — 2.232 330 —

9. „ „ rachunków i poświadczeń odb iorj sum pieniężnych I
(przedm . w artościow ych ).............................................................................. — ■ — — — 81.639109 09

0 10 . N ależytości sądow e . . . . . . . . . . — — 1.673 400 73
1 1 . N ależytość e k w iw a le n t o w a .................................................................... — — 475 936 62

0 12 . Opłaty wyżej nie w ym ienione.................................................................... — — — 418.159 202 84
13. Sp rzed ei znaczków ste m p lo w y c h ................................................. — — — — 225.681,501 42

0 14. Grzywny, koszty załatwień aaminstr., odsetki za zwłokę i od
47roczem a . . . . . . . . . . . . — |— — 13.748,770

§  5-4. Spłaty ud koncesji na domy bankouie i kantory wymiany 13.860 226 49 6.279.600 64 — H

§  6- Tr tsy sk * r l n w z ................................................................................................. 534.993 i 43 50.889 75 8S.244|45 j

§ 7- Opłaty w y w o z o w e ................................................................................................. — — — I - 300.002.000j—J

Państwowy Urzrd Haftowy 889.011.097 51 272.696.763 93 - —

N ależytości egzekucyjne....................................................................................... 23.475.285 33 — —
i 3

UWAGI: a) Zestaw ieniem  tem są objęte wpiywy Centralnej Kasy Państwowej i kas skarbowych za styczeń 1922 r. w calem  
Państw ie z wyjątkiem kas ziem i Wileńskiej ora* Księstwa Cieszyńskiego, zaś za r. 1921 tylko wpływy w b. za­
borach austrjackim i rosyjskim,

b) Par. 1 p. 7 wykazuje sumy podatków uchylonych, zaw ieszonych wzgl. przekazanych gminom miejskim [1) po­
datek mieszkaniowy, 2) podatek repartycyjny, 3) zasadniczy podatek przemysłowy w b. zaborze rosyjskim od 
osobistych zajęć przemysłowych, 4) podatek zarobkowy i szczególny zarobkowy w b. zaborze austrjackim oraz 
podatek procederowy, pobierany w b. dzielnicy pruskiej, 5) podatek od kotłów parowych, 6) podatek majątkowy,
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7) podarek od nieruchom ości miejskich, 8) poda.ek do -i ou o-czynszowjr, 9) 5% podatek od domów, 10) jednora­
zowa danina majątkowa, 1 1 ) podatek od zysków wojennych i 12 ) podatek od przyrostu majątku],

c) Wpływy z nadzwyczajnej daniny państwowej wykazane za grudzień r. ub. oraz w całym roku 1921 w zestaw ie  
nibch poprzednich, zostały obecnie w łączone do ogólnej sumy Dodatków bezpośrednich (par. 1). Wekutek tego  
suma par. 1 , zwiększyła się  o wysokość wpływów z rzeczonej daniny, która w preliminarzu na rok ubiegły  
oznaczoną była paragrafem 1 —b.

d) Dochodów z państwowej daniny wyrównawczej oraz z podatku od wzbogacenia się nie wykazano, gdyż ustawy  
dotyczące nie obowiązywały jeszcze w styczniu r. b.

e) Sumy par. 3 poz. 1 i 2 stanowią dochód z cłr i wpływów ubocznych w sumach netto.
f) Wpływów z monopolu od sacharyny (par. 4 p. 1) nie wykazuje się, bowiem przelano ten dochód na pokrycie 

kosztów nabycia sacharyny na rachunek sum obrotowych.
gi Dochody z przedsiębiorstw  monopolowych znalazły w tern zestaw ieniu swó; wyraz tylko w takich kw otach, jakie 

od tych przedsiębiorstw  do kas skarbowych wpłynęły. Odnosi się to w szczególności do Gen. Dyrekcji M ono­
polu Tytoniowego oraz Gen. Dyrekcji Loterji Państwowej. — Dyrekcja Monopolu Tytoniowego wykazała czysty 
zysk za I kwartał 1922 r. w sum ie Mk. 3.665.332.643 f. 31, z tego zysku oraz z dochodu osiągniętego w 11-im 
półroczu 1921 r. przelano do Centralnej Kasy Państwowej w styczniu r. b. 2.700.000.000 Mk. — Generalna Dy­
rekcja Loterji Państwowej przekazała do Centralnej Kasy Państwowej w styczniu r. b. sum ę Mk. 40.000.000,— 
tytułem części zysku osiągniętego w r. 1921.

h) Cyfry pat-. 7 stanowią dochód z tytułu pobieranych opłat od wywożonych zagranicę przetworów naftowych  
i ropy. W roku 1921 opłaty w yw oiow e wykazywano w łącznej kwocie dochodów  Państw ow ego Urzędu Naftowego.

i) Wobec zmian w układzie nomenklatury budżetu Min. Skarbu na rok i&22 wpływów z poszczególnych podatków  
za rok 1921 tudziaż za grudz:eń r. ub. nie uw idocznia się pozycjami, lecz wykazuje się  je tylko w ogólnych 
sumach paragrafów.

j) Zwłoka w ogłoszeniu dochodów skarbowych za styczeń  1922 r. nastąpiła z powodu zmiany w zględnie wprowa­
dzenia z d tiem  1 stycznia 1922 r. jednolitych przepisów rachunkowo-kasowych w całem  Państw ie.

W arszaw a , d n ia  19 c z e rw c a  1922 r.
Dyrektor G łów nego  U rzędu K asow ego:

( — ) R . C zauderna .
N aczelnik C entralnej K sięgow ości:

(— )  H. M usiatkow ski.

252.
OKÓLNIK L. GUK 2726/W.A.K. 

Do wszystkich Izb i Kas Skaroowycn

Zaginęły na  poczcie b lankiety  asygnaeyj od 
Nr. 19251 do Nr. 19500, wysłane przez M inister­
stwo P racy  i Opieki Społecznej pod adresem In ­
spektora P racy  V II  Okręgu w Krakowie.

K asy w inny zwrócić baczna uw agę na Nr.Nr, 
asygnacyj i w razie stw ierdzenia nadużycia spo­
rządzić natychm iast protokół, donosząc o tern Izbie 
Skarbowej, oraz Urzędowi Policyjnem u.

Za M inistra  Skarbu
(—) St. L ip ińsk i.

W icedyrektor Głównego Urzędu Kasowego:
W arszawa, dnia 3 czerwca 1922 r.

Przepisy o instytucjach 
bankowych.

253.
OKÓLNIK Nr. DC. 3044/11/22.

Do Urzędów Celnych.
v.- sprawie nadania niektórym instytucjom banko; 

wym praw banków dewizowych.

W  uzupełnieniu in strukcji z dnia 9 m arca 
1921 r. dla Urzędów Celnych w spraw ie w ykona­
nia rozporządzenia, o ograniczeniu obrotów dewi­
zami i w alu tam i zagranicznem i (Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr. 10 — 11, poz. 136) M inisterstw o Skarbu zaw ia­
dam ia, że niżej wyszczególnione insty tucje  banko­
we posiadają p raw a banków dewizowych w myśl 
urt. 2 rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 31 
ffrudnia 1920 r. (Dz. Ust, z r. 1921 Nr. 18, poz. 104):

1) H ieronim  Seliiff, Dom Bankowy w Łodzi,
2) W ładysław  Eckersdorf Dom Bankowy w 

Łoazi,
3j C entralna K asa Spółek /Rolniczych w K ia- 

kowie,
4) Bank Żyrardow ski w Żyrardowie i
5) Polski A kcyjny B ank K om ercyjny w Ło­

dzi.
Za M in istra  Skarbu:

(—) D zierzgow ski  
Dyrektor Departamentu Cel.

Sprawy spółdzielcze.
254.

SPRAWOZDANIE RADY SPÓŁDZIELCZEJ 
z posiedzenia w dn. 19 i 20 maja.

W dniu 19 i 20 maja r. b. oubyło się czwarte 
z kolei posiedzenie Rady Spółdzielczej, na którem 
przyjęto projekt zmian w ustawie z dria  29 paździerz 
nika 1020 r. o spółdzielniach, uchwalono nową 
instrukcję w przedmiocie norm kosztów rewizji spół* 
dzielni niezwiązkowych (ogłoszoną w Nr. 14 Dzień* 
nika Urz. Min=stwa Skarbu z dnia 31 maja r. b., 
poz. 214) przyznano jednemu związkowi prawo re* 
wizji, zaciągnięto na listę rewidentów P.ady Spół* 
dzielczej zgłoszonych kandydatów, joraz powzięto 
szereg uchwał w sprawach ogólnych.

Prawo dokonywania rew.zji spółdzielni przyzna* 
no na czas nieograniczony Związkowi Rewizyjnemu 
Spółdzielni pracowników państwowych ' komunał* 
nych w Warszawie.

Uchwalono powierzać dokonywanie rewizji spół* 
dzielni, mających siedzibę w granicach powiatu Gró* 
jeckiego, a nie należących do żadnego ze związków 
rewizyjnych, Wydziałowi Powiatowemu Sejmiku 
Grójeckiego.
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Zaciągnięto rra listę rewidentów z r.ąmienia Ra= 
dy Spółdzielczej pp-: Władysława Botte, Ryszarda
Sandeckitgo i Bronisława Małeckiego z Warszawy, 
Salomona Sandhausa z Krakowa i Edwarda Brzo* 
zowskiego z Bobo.wej “(woj. Krakowskie).

Rada upoważniła Przewodniczącego do prolon* 
gowania — nie dłużej wszakże, niz ao 31 grudnia 
1922 r. — prawa rewizji tym związkom, którym pras 
wo to przyznano na poprzedniem posiedzeniu na 
czas do 6 sierpnia r. b., o ile związki te dopełnią 
przedtem warunków, wymaganych przez Radę, 
zwłaszcza zaś o ile wykonany będzie przez nie obo* 
wiązek, wskazany w art. 50 i 124 ustawy o spół* 
dzielniach.

Powołano Komisję do opracowania wniosków 
w sprawie podatków i opłat obowiązujących spób 
dzielnie. Do komisji weszli pp.: dr- F. Stefczyk, p. Za* 
łuski, S. Tor. Do pracy wezwani będą rzeczo* 
znawcy.

Ważniejsze uchwały natury ogólnej.

1. Rada spółdzielcza stwierdza, że rozwiązać 
nie spółdzielni oraz zrzeszeń, wymienionych w ust. 1 
art. 117 ustawy o spółdzielniach nie może odbywać 
się inaczej, jak' tylko w drodze likwidacji z zasto* 
sowaniem przepisów art. 76 — 84 ustawy.

W  razie innego rozwiązania spółdzielni, nie na* 
leżących do żadnego związku rewizyjnego, R a d a  upo* 
ważnia Przewodniczącego do zastosowania względem 
tych spółdzielni przepisów art. 65 i 2 ustępu art. 78.

Rada Spółdzielcza wzywa zarazem związki rc* 
wizyjne do zastosowania tych samych, postanowień 
względem spółdzielni, należących do tychże 
związków.

2 W razie pogwałcenia przez spółdzielnie, mc 
należące do żadnego związku rewizyjnego, przepisów 
prawa lub statutu, Rada Spółdzielcza upoważnia 
Przewodniczącego do występowania przeciwko tym* 
że spółdzielniom imieniem Rady przed wszęlkiemi 
władzami bez potrzeby wyjednywania w poszczcgób 
nych wypadkach osobnych uchwal Rady.

3. Brak odpowiednich ustaw sprawia, że spółki
0 kapitale zmiennym, zalladane z celem osiągnięcia 
zysku indywidualnego w poszukiwaniu jakichkol* 
wiek podstaw prawnych dla swego istnienia powstają 
pod postacią spółdzielni, rejestrując się na podstawie 
ustawy z dnia 29/X. 1920 r.

Zważywszy, że — z jednej strony — zawarte 
w tej ustawie normy prawie krępują w wysokim 
stopniu prawidłowy rozwój tych spółek, co zmusza 
je do czynienia wysiłków w kierunku przeprowa* 
dzenia zmiany tych norm, z drugiej zaś strony obec* 
ność tych spółek w szeregu organizacji czysto spób 
dzielczycb oddziaływa w znacznym stopniu na wy* 
paczanie podstawowych zasad idei spółdzielczej
1 uniemożliwia konsolidację ruchu spółdzielczego 
w Polsce, Rada Spółdzielcza wyraża przekonanie, że 
pomyślny rozwój jednych i drugich wymaga rozgra* 
niczenia ich podsl aw prawnych drogą jaknajrychlcj* 
szego wydania osobnej ustawy, normującej powsta* 
wanie i działalność spółek o kapitale zmiennym, obli* 
czonych na zysk spólników.

Przewodniczący Rady Spółdzielczej:
(—) J. Kwieciński.

'255 .

OKÓLNIK L. D.P. 521 III.

Do wszystkich Izb Skarbowych i Dyrekcji Skarbu 
w Cieszynie.

W  sprawie zwolnienia spółdzielni od ogłaszania bfc 
lansów w Dzienniku Urzędów. Ministerstwa Skarbu.

Z uwagi, że spółdzielnie oparte na ustaw ie o 
spółdzielniach (Dz. U. R. P. Nr. 111 z roku 1820, 
poz. 733) są obowiązane na zasadzie tej ustawy do 
ogłaszania sovych bilansów w piśmie wyznaczonem 
av statucie i tak  pod tym  względem, jakotez w ogóle 
co do całej swej działalności podlegają nadzorowi 
państwowemu, tudzież, że w skutek wspomnianego 
ogłoszenia insty tucje  te spełn iają ciążący na nich 
obowiązek pimlicznego ogłaszania rachunków  Mi­
nisterstw o Skarbu zw alnia spółdzielnie od obowiąz­
ku ogłaszania bilansów, zam knięcia i wyciągów 
7. ich spraw ozdań rocznych w m yśl a rt. 80 ustaw y 
o państw owym  podatku przem ysłowym  (Dz. U. R. 
P. Nr. 17 z roku 1922, poz. 110) w Dzienniku Urzę­
dowym M inistersl wa Skarbu poci następującem i 
w arunkam i:

1) Ze zwolnienia korzystać mogą tylko spół­
dzielnie zarejestrow ane na podstawie a rt. 5 lub 117 
ustaw y z dnia 29 października 1920 r. o spółdziel­
niach (Dz. U R P . Nr. 111, poz. 733).

2) Ogłoszenia zamieszczane w pism ach stosow­
nie do w ym agań ustępu 2 a rt. 59 ustaw y o spół­
dzielniach w inny co cło treści swej odpowiadać w y­
m aganiom  a rt. 80 ustaw y o państw . podatku prze­
mysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 17 z r. 1922, poz. 1401.

3) Jeden egzem plarz tego num eru pism a, w 
którem  ogłoszenie za mieszczone spółdzielnia prze­
śle właściwej Izbie Skarbowej (D yrekcji Skarbu 
w Cieszynie).

4) Spółdzielnie, k tóre statu tów  swych do w y­
m agań  ustaw y o spółdzielniach jeszcze nie p rzy­
stosowały, korzystają  tyłku do 31 g rudn ia  1922 r. 
z 50% rab a tu  od ceny ogłoszeń, zamieszczanych 
w Dzienniku Urzędowym M inisterstw a Skarbu, a 
w ym aganych przez art. 80 wyżej wym ienionej 
ustaw y o państw , podatku przemysłowym.

Za M inistra  Skarbu:
(—) B. M a)']■•<)icski.

W arszaw a, tdnia 23 m aja 1922 r.

W iadom ości nieurzędowe. 
256.

Pisma odręczne p. Ministra Skarbu do funkcjonarju* 
szy Centralnej Księgowości.

P. Minister Skarbu wystosował do Naczelnika Cen* 
tralnej Księgowości p. Henryka Musiałkowskiega pi* 

smo nasiępujące:

Dzięki nadzwyczajnej kilkomiesięcznej pracy 
urzędników, zajętych w C entralnej Księgowości,



JSfc 16. Pozycja 256. 553

dokonane zostały zam knięcia rachunkow o - kaso­
we za okresy budżetowe od r. 1917 do końca. 1920 r., 
k tóre dają  możność orjantow ania się w dotych­
czasowej goopcaarce państwowej.

Oceniam należycie trudności i ogromny na­
kład pracy, włożony w to dzieło przez wszystkich 
pracow ników zajętych wówczas w C entralnej K się­
gowości, o przedew szystkiem  przez Pana jako je j  
kierownika.

U znając w zupełności złożoue przez P an a  do­
wody nadzwyczajnej sumienności, gorliwości, 
ofiarności i form alnego poświęcenia wszystkich 
sił dla powyższe! spraw y, w yrażam  P an u  gorące 
podziękowanie i pioszę o dalszą cenną i owocną 
pracę.

M inister Skarbu:
(— ) Michalski.

Pisma treści podobnej otrzymali także następujący 
funkcjonariusze Centralnej Księgowość::

1. — P. H enryk  Błaszczyk-
2. — P. Franciszek B arnert.

3.
4.
5 .
6. 
7 .

10.
11.

12.
13.

' 14.
15.

16.
17.
18.

19.
20.

P. Adam  Burzyński.
P. Ja n in a  Chorzowska.
P. A ntoni Chrzanowski.
P. F ranciszek Debcwski.
P. Antoni Plżanowski.
P . M arja  K arska.
P. Zofją Kozłowska.

• P . A ntoni Nidecki.
P. Zbigniew Osada.
P. Leon Ostrowski.
P . W ładysław  PrądzynsKi. 
P. Oskar Puszkin.
P. Bronisław Snarski 
P. M arja  Stankowska.
P  W łodzimierz U dałow .
P. Stanisław W ajda.
P. W incenty W ilamowic? 
P. A leksander W ojnowski.

O G Ł O S Z E N I A .

STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ
dnia 10 maja T922 roku.

A K T y  W A;
1 Zapas kruszcu: a) Złoto

b) Srebro .
c) Bilon zagraniczny

2. Waluty zagraniczne .
3. Rachunki Zagr. ,N ostro*

Banki N iem ieckie
4. P ortttl wekslowy
3. Pożyczki; term., tow., Otw. Kr. i ulgowe
6. Dług Skarbu Państwa
7. Pocztow a Kasa O szczędności
8. Papiery własne
8. Inne Aktywa . . . .

P A S y  W A:
7. Fundusz re .e i owy . . . . .
2. Obieg banknotów . . . . .
3. Rachunki iyrow e i natychm iast płatne zobowiązania: 

a) Centralna Kasa Państw owa i inne Kasy P ań­
stwow e i Wojskowe . . . .

L) Pocztowa Kasa O szczędności
c ) Inne rachunki . . . . .

. 29.648,632,55 

. 43.894.339,01 
, 1.285.546,98

222.169.518,13
418.650.052,15

M a r e k  p o i .  Zmiany od ostatniego wykazu.

74.828.518,54 *) 
146.301.611,42 *)

640.819 570.28 *)
30.186.319.608.44 
26.041.239.489,75

22O.O0O.UOU.UUO,— 
1.097.830.424.57

11.967.923.402.44 
45.106.294 *26.61

Razem Mk. 335.261.557.082,05

11.331.996.993,71
266.547.601.68o,50

+

+

+

173.202,09
212.093,87

21,185.934.59 
1.517.529.728,64 

2Z.471.969 82 
bez zmiany 

35,972.115,36 
31.o67., 22.08 

3.937.942 933,40

39.359.646.135,61 
l 200 257.093,86 

13.943.274.156,35
4. Inne Pasywa

54.503.177.385,82 
2.878.781.016,02 

Razem Mk. 335.261.557.082,05

bi 2 zmianv 
-f 5.993.837.601,—

698.390 328,50 
887.656,35

Na poczet poiyczek  przejętych 11 listopada 1918 r. wpłynęło Mk. 140.037.349,73.
Naczelny Dyrektor: ( —) Bigo, Dyrektor Centralnej Księgowości: ( — ) R yb iń sk i.

Stopa procentowa 7% od dyskonta weksli, a od lombardu pożyczek premjowych 6$.
» ,  8% ,  lombardu papierów wartościowych.
,  .  5j«  » ,  poiyczek  Państwowych.
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STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASy POŻYCZKOWEJ
dnia 20 ma<a 1922 roku.

A K T Y WA .
1. Zapas kruszcu: a) złoto .

b) Srebro
c) Bilon zagraniczny .

2. Waluty zagraniczne
3. Rachunki zagr. „N ostro”

Banki Niemieckie
4. Portfe1 wekslowy.
5. Pożyczki term., tow., Otw. Kr. i ulgowe
6. Dług Skarbu Państwa . .
7. Pocztowa Kasa O szczędności .
8. Papiery w łasne . . . .
9. Inne Aktywa . . . .

P A S Y W A .
1. Fundusz rezerwowy . . . .
2. Obieg banknotów
3. Rachunki żyrowe i natychm iast płatne zobowiązania:

a) Centralna Kasa Państwowa i inne Kasy Państw o­
we i Wojskowe

b) Pocztow a Kasa O szczędności
c) Inne rachunki . . . . .

4. Inne Pasywa . . . . . .

M a r 
29.878.898,56 
43 916.224,0  

1.23-891,89

973.575.718,61
418.687.076,15

e k p o i .

75.081
159.222

1.392.262 
32.450.795 
26.295 481

217.900.000 
1.902.151 

11 968.872, 
44 620.622

Zmiany od ostatr.iego wykazu.

.014,55 *) 
207,35 *)

794,76 *)
.372,09
.411,62
Lv00 -
.466.40 
.402,44 
*50,02

+
+

+
+
+
+
+

R a z e m 555.864.489119,73

11.331.996.993,''I 
267.096.561.678,50

25.949 834.661,53 
1.853.771 424,25 

25.832.820.8°'.,55

Razem .

53.636 426.911,33 
3.799.503.536 19 

335.864.489.119,75
+

252.196,01 
12.920.695,93

751.44o.224,*8 
2.264.475,733,65 

254.241.921,87 
3.000.000.000.— 

804.321.041,83 
949,000,— 

485.671.975,09

bez zmiany 
548 959.992,—

866 750.474.49 
920 722.520.17

Na poczet pożyczek, przejętych 11 listopada 1918 r., wpłynęło Mk. 140.037.349.73.
N aczelny Dyrektor: (—) b ig o . Dyrektor Centralnej Księgowości: ( —) R yb iński.

Stopa procentowa 1% od dyskonta weksli; od lombardu pożyczek premjowych 6%.
,  „ 8% „ lombardu papierów wartościowych.
• m 51% „ .  pożyczek państwowych,

UWAGA: W .Innych Aktywach” znajdują się: R óżnice kursowe walut zagranicznych
„ „ Rach. zagr. .N o stro ’

R a z e m1 i w/g parytetu.

Mp 5.574.891. "26,00 
„ 19.927.915.583,97

My. 25.502.807.110,03

STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ.
maja 1922 roku.na dzień 31

A K T Y W A :
1. Zapas kruszcu: a) Złoto . . . .

b) Srebro . .
c ) Bilon zagraniczny

2. Waluty zagraniczne . . . . .  
Różnica kursowa walut . . . .

3. Rachunki Zagraniczne .N osiro*
Banki N iem ieckie . . . . .

Razem . . . . .
Różnica kursowa na rachunkachzagr. .Nostro"

4 P oitfeł wekslowy . . . . .
5. Pożyczki: terminowe, towarowe, Otw. Kred. i ulgowe
6 . Dług Skarbu Państwa
7. Pocztow a Kasa O szczędności
8. Papiery własne . . . . .
9. Inne aktywa . . . . . .

4.

M a r e 
30.1z0.790,91 
44.014.714,02

p o i . Zmiany od ostatniego wykazu.

P A S Y W A :
Fundusz rezerwowy . . . . .  
Obieg banknotów . . . . .  
Rachunki żyrowe i natychmiast płatne zobowiązania
a) Centralna Kasa Państwowa i inne Kasy Pań­

stwow e i wojskowe
b) Pocztow a Kasa O szczędności
c) Inne rachunki 
Inne pasywa

. l .288.929,3 4 75.424.434,2/*) + 343.419,72

.130.179.409,80
5.076.573.095,70 5.206.752.505,50*) — 527,361.227,91

904.083.710.15
418.687.076.15 

1.322.770.786,30
22.169.325.138,72 23.492.095.925,02*) • 2.151.917,546,29

34.555.049.648,01 + 2.104.264.2/3,92
, 26.067.000.564,78 228.48u.a46,84

2l7.0uu.u0o.ou0, - bez zmiany
3.146.253.702,J8 + 1.244.102.235,68

11.966.340.192,44 — 2.632.210,—

Razem
21.552.321.471,02

343.061.238.443,12
+ 2.434.606.130,53

11.331.996.993,71 bez zmiany

28.124,482.191,64

276.001.108.390, oO + 8.904 536.712,—

980 409.826,28
22.544.874 296,57 51.649.766.314,49 — 1.986.660.596,34

Razem
4.078.366.744,42

343.061.238.443,12
+ 278.863,208.28

Na poczet pożyczek, przejętych 11 listopada 1918 r., wpłynęło Mk. 140.037.349,73.
Naczelny Dyrektor: (—) B ig  o. Dyrektor Centralnej Księgowości; ( —) R yb iń sk i

Stopa procentowa 1% od dyskonta w eksli, a od lombardu pożyczek premjowych 6%.
,  .  8$ ,  lombardu papierów wartościowych.
,  .  5r£% ,  ,  pożyczek państwowych.

*) w/g parytetu.
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Bilans Banku Handlowo Przemysłowego w Łodzi w dniu 31 grudnia 1920 r.

S T A N  C Z y N N y .
Instytucja
Centralna

Oddział Ogółem
S T A N  B I E R N y.

Instytucja
Centralna

Oddział Ogółem

M a r i  i i f e n i g i M a r i i  i f e n i g i

Gotowizna:
o) w K a s i e .................................................
b ) w Polskiej Kraj. Kasie Pożyczk. 

Skupione w ekslę, opatrzone najmniej 2-ma
p o d p isa m i..........................................................

P ieniądze z a g r a n ic z n e .......................................
Papiery publiczne, będące u łasnością  Banku:

a) p a ń s t w o w e .................................................
b) Listy zastawne i akcje

Pożyczki na zastaw papierów publicznych . 
Korespondenci:

a) Ich rachunki (Loro) . . . .
b ) N osze » (N ostro)

Dokumenty do i n k a s a .......................................
Rachunek z Oddziałem w Warszawie .
Wydatki do zw ro tu .................................................
Sumy p r z e c h o d n ie .................................................

16487279.67
3850746.72

50148875.80

10382880 —

2 1 9 7 0 .-

8736892.—
791543.58

1529000.—
4565626.91

3000.—
39536.25

10003303.30
162205.—

3555199.50
581613.50

332403.35
4462500.25

3183322.60
115000.—
490000,—

516278.20

26490582.97
4012951.72

53704075.30
581613.50

10382880.—
332403.35

4484470.25

11920214.60 
906543.58 

2019000.— 
4565626.91 

3000. — 
555814.45

Kapitał zakładowy 25,000 pełno-opłaconych  
akcji I i II emisji po Mk. 1,000 

Wpłaty na akcje III emisji . . . .  
Rachunki przekazowe
W eksle redysk on tow an e.......................................
Korespondenci:

a) Ich rachunki (Loro) . . . .
b) Nasze „ (N ostro)

Rachunek z Oddziałem w Warszawie .
Podatki skarbowe .......................................
Polecenia korespondentów . . . .
W ierzyciele za i n k a s o .......................................
Procenty na rok 1 9 2 1 .......................................
Zysk za 1920 r. do podziału . . . .

25000000.— 
3052000 — 

43129489.50 
5080000 —

5930693.77
8481729.45

27843.30 
77408,90 

1849300.— 
406356 -  

3522530.01

14922250.50

2435299.65 
1600000 — 
3915626.91 

10807.64 
6000.—  

490000.— 
21831 —

25000000.—
3 052000 .-

58051750.—
5080000.—

8365993.42 
10081729.45 
3915626.91 

38650.94 
83408.90 

2339300 — 
428187 — 

3522530.01

96557350.93 23401825.70 119959176.63 96557350.93 23401825.70 119959176.63

R a c  h u ii  e k Z l i s k ó w  i S t r a t .

W I N I E N . M a r k i f e n i g i M A. M a r k i f e n i g i

Koszty handlowe:
pensje, opał, św iatło, podatki, porforja i depesze, 
druki, materjały piśm ienne, koszty organizacji, urzą­
dzenia biura i i n n e ........................................................... 3509731.24

Procenty i prowizje:
od rachunków bieżących  
od weksli zdyskontow anych.

1228364.73
3158443.74

Procenty:
od rachunków przekazowych 
,  „ bieżących

. 524798.48
59850.75

665212.53

od pożyczek na zastaw  papierów publicznych . 
r ó ż n e ....................................... . . . .

217606.52
606091.36 5210506 35

różne .......................................................... 80563.30 Prowizja i komisowe: 

od różnych operacji
Zysk za 1 -szy okres działalności Bnnku od 1 sierpnia 

1920 r. do 31 grudnia 1920 ................................................ 3522530.01 1498370.23
Ogólne Zebranie akcjonarjuszów z dnia 21 kwietnia 

1921 r. postanowiło podzielić jak następujei
na kapitał zasobowy ...........................................................
na dywidendę od kapitału Mk. 10000000.— za 5 m ie­
sięcy w stosunku 12 $ r o c z n i e .......................................

Dla Członków R a d y ....................................................................
Z a r z ą d u ..........................................................

Na fantjem ę dla urzędników B a n k u .......................................
Na cele d o b r o c z y n n e ....................................................................
Jako rezerw ę na p o d a t e k ..........................................................
Przenieść na rok 1921 ....................................................................

1000000. -

500000.— 
240000 — 
580000 — 
612000.— 

50000 — 
500000.— 

40530.01 3522530.0J

Papiery publiczne:
kupony i zysk na kursie 

Pieniądze zagraniczne:
zysk na kursie . . . . .

888060.75

100536.45

7697473.78 7697473.78

j>ł 
16 
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Warszawskie Towarzystwa Ubezpieczeń, Spółka Akc.
i a s r > &  4 .

S P R A W O Z D A N I E
z pięćdziesiątego pierwszego roku działalności, t. j. za czas od 1 stycznia 

do 31 grudnia 192T r. włącznie.
ROZCHÓD. PRZYCHÓD.

Dział ogn iow y— R-k bezpo­
średni:

Szkody z lat ubiegłych po po­
trąceniu udziału reaseku­
racyjnego .................................

Szkody wynikłe w 1921 r.
Mk. 166730675.64 

po potrąceniu 
udziału rease- 
kuracyjnego ,, 143324812.58 

Prowizja od składki zebranej. 
Udział w kosztach admini­

stracji ......................................
Składki rezerwowe na udział

Tow. na 1922 r......................
Dział kradzieżowy— R-k bez­

pośredni:
Szkody z lat ubiegłych po 

potrąceniu udziału rease­
kuracyjnego ...........................

Szkody wynikłe w r. 1921 
Mk. 442641393 

po potrąceniu  
udziału rease­
kuracyjnego „ 3498420.60 

Prowizja od składki zebranej. 
Udział w kosztach admini­

stracji ......................................
Składki rezerwowe na udział

Tow. na 1922 r......................
Dział transportowy—R-k bez­

pośredni:
Szkody z la t ubiegłych po 

potrąceniu udziału rease­
kuracyjnego ...........................

Szkody wyniKłe w 1921 r.
Mk. 63l)5u389.37 

po potrąceniu  
udziału rease­
kuracyjnego » 1l 991510.36 

Prowizja od składki zebranej. 
Udział w kosztach admini­

stracji . . . . . .
Składki rezerwowe na udział

Tow. na 1922 r......................
Dział ubezpieczeń przyjętych 

pośrednio:
Szkody wynikłe

Mk. 53574674.54 
po potrąceniu 
udziału rease- 
kuracyjnego . 27590298.6 } 

Prowizja od składki zebranej. 
Udział w kosztach admini­

stracji ......................................
Składki rezerwowe na udział

Tow. na 1922 r......................
Rhchunek Zysków i Strat: 

R uchom ości nabyte w ciągu
roku spraw............................

Ofiary i subsydja na cele  
s poł ec zne . . . . . . .

Prz :wyżka zysków . . . .

Mk. 3434260.09

23405863.06
77284542.55

234644939.66

35862390 —

Mk. 98807.97

927992.43
3903490.86

5445500.75

2113430.—

Mk. 394055.02

21059379.01
32577221.56

19618039.05

949900.—

Mk. 25984375.85 
,  34287041.18

2645334.47

„ 22118300.

Mk. 3810051, 

1822047.23

Marki p. i *an.

374531918 36

12489322

74578591

85035051

5632998
122024306
674341291

01

51

P ozostałość zysków z 1990 r. 
Dział ogniowy —  R-k bez­

pośredni:
Składki rezerwowe ns udział

Tow. z 1920 r.....................
Rezerwa na nieuregulowane

szkody z 1920 r......................
Zbiór składek w 1921 r.

Mk. 547737318.63 
po potrąceniu 
udziału rease- 
kuracyjnego .  489537100.36 

Prowizja od składki przeka­
zanej . . . .

Opłaty polisow e i dodatki 
drożyźniane 

Dział kradzieżowy—R-k bez­
pośredni:

Składki rezerwowe na udział
Tow. z 1920 r........................

Rezerwa nb nieuregulowane
szkody z 1920 r....................

Zbiór skład sk w 1921 r.
Mk. 29819994.— 

po potrąceniu  
udziału rease­
kuracyjnego ,  139',65j<.il 54 

Prowizja od skłudki przeka­
zan ej.  .................................

C płaty polis iwe i d .d atk i
drożyźn iane...........................

Dział transportow y  — R -k 
bezpośredn i:

Rezerw a na nieuregulowane
szkody z 1920 r....................

Zbiór składek w 1921 i?
Mk. 164433243.58 

po potrąceniu  
udziału rease­
kuracyjnego , 101237341.62 

Prowizja od składki orze
k a z a n e j ...........................

Opłaty Dolisowe i dodatki 
drożyźni ane . . . . . .

Dział uDezpieczeń przyjętych 
pośrednio:

Składki rezerwowe na udział
Tow. z 1920 r......................

Rezerwa na nieuregulowane 
szkody z 1920 r. .

Zbiór składek w 1921 r.
Mk. 132266723.50 

po potraceniu 
udziału re ase- 
kuracyjnego - 92051)110. 

Prowizja od ski. dki przekaz. 
R k dochodów  z mająfkuTow:
P rocen ty ...........................
Dochód z papierów publiczn.

,  z nieruchom. Tow. 
Różnica na kursie zrealizo­

wanych walut obcych . .

Mk. 5772330 — 

4356618

,  55204218.27

,  125321227.35 

„ 23997*50 J.09

Mk. 431580,—

» 98830.—

n 3842595.46

» 6539067.58

m 4863938 53

Mk 157804.—

» 63195901.96

» 9015126.11

7168885.23

Mk. 8851660.—

3757295.—

» 40215112.48
W 26580906 76

Mk

»

1006351.66
1161100.27
487250.84

r 56335993.41

Marki p. i fen. 
457 TlS

440631435

15776011

21

57

79537717 30

7940497*, 24

58990696 18

674341291 69
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Warszawskie Towarzystwo Ubezpieczeń, Spółka Akc.
i o s n a  4 .

P O D Z I A Ł  Z Y S K Ó W

Na zwrot funduszu organ izacyjnego ............................................................
» kapitał zakładowy — różnicę da Mk. 1300000.— ....................................
,  ,  zapasowy „ » » 8000000.— ....................................
,  bezpłatną em isję 4000 szt. akcji: na kapitał zakładowy—Mk. 4000000.

» „ zap isow y — „ 2000000 ■

„ 30$ dywidendy czyli pc Mk. 162.— od akcji. . . 
„ wynagrodzenie członków Rady Zarządzającej . .
„ fundusz wyrównawczy do sumy Mk. 10000000 —
„ zwroty ubezp ieczon ym ......................................................
,  gratyfikację dla p r a c o w n ik ó w ...................... . .
„ zasiłki dla wdów i sierot po pracownikach T-wa.
„ ubezpieczenie em erytalne pracowników...................
„ instytucje społeczne i n a u k o w e .................................
„ rezerwę na p o a a tk i............................................................

Do przcmenia na 1922 r...........................................................

Marki p. i fen.

432000 j 
7360000 | 
511200C i
6000000 i

2592000 
11702385 
8oó2303 | 

52006730 
10000000 

2o0000 j 
1000000 
2000000 j

15000000 
6888

122024306 91
94

STAN CZYNNY. B I L A N S na 31 grurin»a 1921 r . STPN BIERNY.
Marki p. i fen.

1 . K a s a ................................................................. 737,221 96

2 . Instytucje k red y to w e................................. 16b,820,804 66

3. Papiery publiczne z kuponami b:e- 
ż ą c e m i ............................................................ 73,162.315 03

4. N ieruciiom ości................................................ 39,219,798 37

5. Nadbudowa domu w Warszaw.e przy 
ulicy Marszałkowskiej 120 . . . 13,883,530 —

6. Pożyczki h ipoteczne.................................... 1,473,603 —

7. Rezerwa składek należna od Towa­
rzystw U b ezp ...................................... .....  • 2,720,003 84

8. Dłużnicy:
a) R eprezentacje i ajeuc Towa­

rzystwa . . . Mk. 221,781,031.56
b) Towarzystwa

U bezpieczeń . „ 79,870 880.35
c) R óźnenależności » 75,011,055.41 376,662,967 32

9. Rachunki do uregulowania w roku na­
stępnym ................................................. 7,325,759 15

10 . Papiery procentowe i akcje, stanowią  
ce kaucje:

a) Członków Rady Towarzystwa
Mk. 469,800 —

b) Ajentów Towa­
rzystwa . . . »  418,602.— 888,402 --

1 1 . Papiery procentow e Kasy Przezorno­
ści i P o m o c y ........................... 1,053,704 _

686,950,106 33
i i

1.
2.
3.
4.
5.

6. 
7 

8. 

9.

10.

11.
12.
13.
14.
15.

16.

17.
18.

Kapitał z a k ła d o w y .......................................
» zapasowy ......................................

Fundusz o ig a n iz a c y jn y ...........................
» w y r ó w n a w c z y .............................
» na umorzenie aktywów nienew

n ych .................................................................
Rezerwa na poKrycie różnicy Kursu pa 

pierów p u b lic z n y c h ............................ ....
Fundusz na um orzenie w artości do 

m ó w .................................................................
Składki rezerwowe na udział Towa 

rzystwa .................................................
Rezerwa na nieuregul. szkody na udzia 

Towarzys t wa. . .  ......................
Rezerwa składek przypadająca Tow 

Ubezp.........................................................
Fundusz na zwroty ubezpieczonym .
Długi h ipoteczne......................................
Dywidenda niepodniesiona . . . .
Podatek od u b ezp ieczeń ......................
W ierzyciele:

a) Tow. U bezpieczeń Mk. 373,939 565 40
b) Instytucje Kredytowe , 829,290,56
c) R ó ż n i ............................. » 53,512,767.06

Kaucje a) Członków Rady
Towarzystwa . . Mk. 469,800.—

b) Ajentów Towarzystwa „ 418,602.—
Kasa Przezorności i Pomocy  
Zyski i s t r a ty ...........................

Marki p. i fen.

8,640,000 —
2,888,000 —

432,000 —

1,437,697 -

1 ,000,000 —

191,4z6 59

54,669 06

61,043,956 —

33.797,776 —

95,526 43
1,054,525 —
4,233208 33

256,528 58
19,476,763 38

428,381,623 02

888,402 ]— 
1,053,704 

122,024,305 94
.58 5,050,106 ,33

Warszawa, dnia j8 kwietnia 1922 roku.

Rada Zarządzająsa Warszawskiego Towarzystwa OiiezpieGzea, S. R.
Za zgodność- Dyrektor Naczelny: Edmund GinwiJł-Piotrowski, Główny 3uchalter: Edward Miński.
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Bilans Drugiesu Wurs^uU/sRiego Towarzyska P o M o M -O s z c z e f l tó i tw e g o  w dniu 31 ru d n ia  1919 r.
R ów now ar­ R ó w n e  w a r ­

Ogółem to ś ć  po Ogółem to ść  po 
kursie

m k. 216 mk.

Rb 1 kop. Mk. f fen . Rb. i kop. Mk. i f a " ’
STAN cŹff-JNY. STAN BnaRNY.

K a s a .................................................................... 60171 03 129969 42 Udziały c z ło n k ó w ....................................... 120990 35 261339 16
Rachunki przekazowe w instytucjach fi­

nansowych ................................................. 86096 11 185967 60 Wkłady . ....................................... 581201 95 1255396 21
N ieruchom ość przy u l .  Brackiej 25 hip.

Nr. 1577 .......................................................... 533401 87 1195348 04 Procenty do wypłaty od wkładów 46426 01 100280 18
Wpłaty na kapitał zasobowy Tow. Kred.

nr. W arszawy....................................... 8800 — 19008 — Długi Towarzystwa. . . . . 454869 88 982618 94
Udziały w instytucjach finansowych 2000 — 4320 —
Udziały w towarzystwach wytwórczych 701 — 1514 16 Długi hipoteczne nieruchom ości . 212655 67 459336 25
Papier” procentowe w łasne . 323544 64 698856 42
Pożyczki za poręczeniem  i zabezp. hi­ N iepodniesiona d y w i d e n d a  za lata

potecznym ................................................ 202797 50 4380*2 60 u b i e g ł e .......................................................... 2996 37 6472 16
Pożyczki wątpliwe . . . 96286 30 207978 41
Zaliczenia na walory . . . 25699 51 55510 51 Sumy p rzech o d n ie ....................................... 4542 94 9812 75
Ruchom ości i urządzenia biura 3929 25 8487 18
Książeczki obrachunkowe 228 16 49? 83 Rezerwa na pożjczki wątpliwe 4161 90 8989 70
Różne n a l e ż n o ś c i ....................................... 11618 44 25095 83
Straty za 1919 rok ....................................... 52571 46 110554 35

1427845 Ml 308*J*5 35 1427845 07 3084145 35
Papiery procentowe nominalnej wartości: Depozyty nominalnej wartości:

w kasie Towarzystwa . . . Mk. — — 12000 -- na zabezp. wydanych zaliczeń . Mk. --- — 500 —
w  kasie Towarzystwa . . Rub. 54450 -- 117612 - na zabezp. wydanych zaliczeń . Rub. 35600 — 76896 —
w instytucjach finansowych . Rub. 309800 - 669168 -- różnych osób na przechow aniu. Mk. — — 11500 —

różnych osób na przechow aniu . Rub. 27050 — 58428 —
własne Towarzystwa . . . Rub. 301600 — 651456 —

364250 _ 798780nvnnani 564250
-

798780
-

-Cementu „W YSO KA ”.
Bilans w dniu 31 Grudnia 1919 roku.

s t a n  c z y n n y .
N ieruchom ości 
R uchom ości .
Zapesy materjałów  
Produkty gotow e . 
Kapitały i fundusze 
N ieopłacone rekwizycje 
Dłużnicy
Rachunki depozytowe .

Mk. 15716426.48 
596781.51 

4 220463.33 
756360 — 
232054.32 

29186.23 
2249378.64 
2191196.28

Mk. 25991846.79

STAN BIERNY.
Kapitał zakładowy 
Kapitał zapasowy 
Kapitał amortyzacyjny 
Dywidenda n iepodniesiona.
Rezerwa na nieopłacone rekwizycje
W ie r z y c ie le .......................................
Rachunki depozytow e .
Zyski i straty . . . .

Rachunek Zysków i Strat za 1919 rok.
W I N I E N .

Robociznę, mnierjały orąz inne koszty 
związane z produkcja. .

Pensje pracowników, koszty hanaiow  
podatki, ubezpieczenia etc.

R óżnice k u r s u .......................................
Zysk za 1919 r. . . Mk. 2949046.77
Pozostałość zysku z

1918 r. . „ 31121.18

Mk. 3162655.59

„ 1537997.95
40091.37

2980167.95
Mk. 7720912.86

Mk. 5184000.— 
183756.40 

2003103.18 
32.40 

29186.23 
13420404.35 
2191196.28 
2980167.95

M A.
Wpływy z operacji za 1919 r. .

Różnica z przewartościowania remanen­
tów materjałów produkcji .

P ozostałość zysku z 1918 r.

Mk. 25991846.79

Mk. 47834Su.43

,  290J305 25

31121.18

Mk. 7720912.86

Bilans oraz rachunek zysków i strat zatwierdzony przez Ogólne Zebranie ekcjonarjuszów w dniu 15 lipca 1920 r.

Stowarzyszenie Spożywców Robotników Chrześcijańskich „JEDNOŚĆ** w Nowym Dworze
B ilan s na d, 1 styczn ia  1921 r.

s t a n  c z y n n y .  s t a n  b i e r n y .
Cotowizna w kasie . . . .  
Ruchom ości (inwentarz)
Remanent w dziele wytwórczym . 
Pożyczka państwowa

Ogółem

Mk. 59211.80 
5736 — 

121786.10 
3000.—

Udziały 
Pożyczki .
Inne zobowiązania  
Czysta nadwyżka

Mk. 189733.90

. Mk. 62385.— 
. Mk. 39500.—

. .  39500.—
■ „ 87848.90

Ogółem . . Mk. 189733.90
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a k t y w a

Tow. Górniczo-Przemysłów© „S A TU R N .5
Bilans w dniu 31 g rudn ia  1^20 r . P A S Y W A

!■ K oncesje .
2. Dobra i lasy:

Ziemia i lasy . 4308134.20
Budynki murowane 796506.60 

„ drewniane 73100 —
3. Grunta w Czeladzi
4. Budowle kopalń, i domy mieszk
5. Maszyny, urządz. iech. i ruchom
6. Nowe bud. i urządz. nieskończ
7. Kopalnia „Mars” w Lagiszy
8. Kop. „Jowisz" w Wojkowicach
9. Kasy

10. Rachunki bież. w bankrfch 
l l -  Pap. % i wart w kasie i depozyt
12. Kaucje utrzymane
13. Dłużnicy .
14. Materj. w m agaz.,cegiel.ikaflar
15. Produkty
I®- P. K.K. P. w Warszawie (kaucja
17. Sun.y przechodnie
18. Depoz. czlonlc Rady Zarządz.
18> Pap. %-we fund, ś, p. Kunitzera

Mark i i fen. Ma: Ki i fen.

i l i  242926^09:20 1. Kapitał akcyjny . 37500000C __
i, j 2. Kap. obligac. 3544 szt. obligacji

i po 500 rubli 3827520 —
3. Kap. zapasowy do 31 /XII1920 r. 6516001 11

5177740 80 4. Amort. koncesji do 31/X1( 1920r. 16924920 —
853832 _ 5. „ budowli do 31/XI1 1920 r. 10181600 13

67763472 --- 6. „ maszyn i ruchomości do
45295425 86 3i/X 'M 920r. 11769744 02 38876264 15
20908322 80 7. W ierzyciele 1126465/2 73

6167593 39 8. Obligacje wylosowane . 157680 _
17917054 84 ;16408544 j 69 9. Kupony obng. (Ar2 31, 32, 33, 34,

6814-21 ;80 35, 36 i 37) 76548)39 234228 39
1383542674 , 14516848 54 10. Dywidenda za r.1913/14- 377 ku­

: 8581108 29 ponów Nr. 14 36644 40
78381 _ 11. Dywidenda za r. 1919—2o33 ku­

96031023 23 ponów Nr. 20 22749 jj 20 264135 60
31884990 32 12. ^undusz im. ś. p. J. Kunitzera 6S751 94

4518733)78 36403724 10 13. Depoz. członk. Rady Zarrądz. . 433600 — 522351 94
1875000 — 14. Akcepty depozytow e 1875000 —
4527514 89 15. Składający kaucje 409511 70

45360'J 16. Zysk . . . . 33079217 26
68751194 i !  522351 94 z którego wydzielono:

na gratyfikację . 3000000.—
1 na dywidendę . 30000000.—
1 P ozostałość . 79217.26
573550802188 przeniesiono na r. 1922 1573550802.88

W I N I E N . R achunek Zysków i Strat za 1920 r.

!• Straty na kop. galmanu „Feliks"
2. Koszt patentów galmanowych  

badanie galmanu
3. F óżnice kurs. i proc. od długów
4. Nieprzyznanb bonifikata za wę 

giel w 1919 r. .
5. Odpis na kapitał zapasowy 
8. Odpis na amort. koncesji
7. Odpis na amort. budowli
8. Odpis na amort. maszyn i ruch 
2. Rezerwa na podatek od kapita

lu i zysku  
10. Rezerwa na gratyf, dla urzędn 
H .Z ysk

Marki i fen.

16385|S5

30003 89
16051112— 

85544 20
2396947 82 

12646320 
3435307 
4529543

16183245 44

23008117 82

5949811^29 
3000000 — 

30079217 26
78220391181

1. Dochód z eksploatacji kopalni 
„Saturn” i „Jó.wisz"

2. D ochód z wydzierżaw, koncesj 
węgl. i kop. „Aleksandra”

3. Dochóu z majątku leśnictw a  
gosp. rolnych ne Kopalniach

4. Dochód z tartaków
5. Zwrot należności aprowizac.
6. Zwrot poprzednio spisanych na 

leżności .

M A.

Marki i fen.

71697088 89, 

63012326
I '

758277 60 
1102477 23 
40000C3—

52424 80 78220391 81

78220391|81

Stan Rachunków Banku Towarowego S. A. na d. 1 grudnia 1921 r.
Instytucja Centralna — Warszawa, Miodowa 8. Oddziały: we Lwowie, w Krakowie, Ekspozytura w Kołomyji.

G STAN CZYNNY. STAN BIERNY
Gotowizna w kasie . . . .  
pozostałość w P. K. K. P. . 
pozostałość w P. K. O. . 
jjPzostałość w bankach . 
pieniądze zagraniczne 

°piery procentowe własne .
R eksie zdyskontowane

Mk.

j_-^naie zaysK ontow ane . 
jm chunki o tw artego  k redy tu  . 
gachunk i ko responden tów  (L oro) . 
fm chunki nasze  u  ko respond .(N ostro )
okaso w e k s l i .......................................

{Rządzenia i ruchom ości 
goszty  hand low e . . . .  
goszty  o rganizacji . . . .  
gąchunk i z  oddziałam i 
•to in ę  rachunk i . . . .

8.955.911-40 
3.876.413-23 

22.035-26 
5.013.326"— 

418.342*50 
19.227.145-— 

„ 181.619.180-84
23.049.497-37 

„ 111.041.462-02
5.683.054-32 
9.941.106-43 
3.889.803-70 

21.347.137-37 
7.238.690-55 

33.755.596-15 
2.249.316-90

Mk 437.398 010*04

Kapitał z a k ła d o w y ....................................... Mk. 5Cf.000.000-—
Otwarty kredyt w P. K. K. P. 8.000.000"—
W k ł a d y .......................................................... ft 95.779.139*29
Redyskonto w e k s l i ....................................... » 74.505.000-—
Rachunki korespondentów (Loro) . •t 11.889.968-38
Rachunki nasze u korespond. (N ostro) . » 111.318.858-35
Przekazy nieopłacone . . . . V 1.965.000 —
Procenty i prow izje....................................... „ 38.172.032-17
N ależności skarbowe . . . . „ 52.535-45
Różni za inkaso n 9.941.106-43
Rachunki z oddziałami . » 26.141.709-10
Różne rachunki » 9.562.669-87

Mk. 437.328.019 04
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„ P A T R I  A”
Polskie Towarzystwo Asekuracyjne i Reasekuracyjne, Spółka Akcyjna.

Sprawozdanie z czwartego roku działalności,
t  j. za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1921 r.ROZCHÓD. PR7yCHOD.

M a r k i  i f e n i g i

8967346.96
24763266.93

2623476.22

8712686,70 45066776.81

23633.60
943950.69

1442338.50

106915.90 2516838.69

347063.75
1097385 84 
1312878.80

321784.40 3079112.79

133066.85
983488.60

184124.38 1300679.83

80633.50
338419 10 

1381056.43

122813.8” 1922922.90
4199917.20

90000.—
7320418

2105978.82

60355431.22

Dział pośredni:
Szkody w ciągu roku sprawo­

zdaw czego . Mk. 26108332.83 
po potrąceniu 

udziału rease­
kuracji . . ,  17140985.87

Prowizja od składek zebranych . 
Udział w kosztach administracji 
Składki rezerwowe na udział To­

warzystwa .......................................
Działy bezpośrednie:
a) N ieszczęśliw e wypadki:

Szkody w ciągu roku sprawo­
zdaw czego . Mk. 99485.—

po potrąceniu 
udziału rease­
kuracji . .__„__________ ,40

Prowizja od składek zebranych . 
U dzirł w kosztach adrr!nistracji 
Składki rezerwowe na udział To­

warzystwa .......................................
b) O dpow iedzialność cywilna: 

Szkody w ciągu roku sprawo­
zdaw czego . Mk. 845017,—

po potrąceniu  
udziału rease­
kuracji . . „ 497953.25

Prowizja od składek zebranych . 
Udział w kosztach administracj 
Składki lezerw ow e na udział To 

warzystwa . . . .
c ) Przerwy w ruchu przedsię 

biorstw z powodu ognia (cho 
mąge):

Prowizja od składek zebranych 
Udział w kosztach administracj 
Składki rezerwowe na udział To 

warzystwa . . . .
d) Autu-casco:

Szkody w ciągu roku sprawo 
zdaw czego . Mk. 712550.—

po DOtrąceniu 
udziału rease­
kuracji . . ,  631916.50

Prowizja od składek zebranych 
U dział w kosztach administracj 
Składki rezerwowe na udział To 

warzystwa . . . .  
Ogólne koszty administracji . 
Koszty organizacyjne z r. 1920 
Amortyzacja ruchom ości.
Z y s k .................................................

P ozostałość zysków z 1920 r.
Dział pośredni:

Składki rezerwowe na udział To­
warzystwa z 1920 r . .

Rezerv a na nieuregulowane szko­
dy z 1920 r.....................................

Zbiór skłaaek w
1921 r. . . Mk. 72604674.31

po potrąceniu  
składek prze­
kazanych. . ,  49104595.50

M a r k i  i f e n f g i

Prowizja od skł lek przekazanych 
Działy bezpośrednie:
a) N ieszczęśliw e wypadki:

Składki rezerwowe na udział To­
warzystwa z 1920 r.

Rezerwa nn nieuregulowane szko­
dy z 1920 r......................................

Zbiór skiaoek w
1921 r. . .Mk. 3187946.07

pc potrąceniu  
składek prze­
kazanych . . „ 2920656 33

Prowizja od składek przckczanych  
Opłaty polisow e i porto 

h) O dpow iedzialność cywilna: 
Składki rezerwowe na udział To­

warzystwa z 1920 r.
Rezerwa na nieuregulowane szko­

dy z 1920 r......................................
Zbiór składek z

1921 r. . .Mk. 290)809.91
po potrąceniu  

składek prze­
kazanych. . n 2097348.91

Prowizja od składekprzekazanych  
Opłaty polisowe i porto

c) Przerwy w ruchu przedsięb. z po­
wodu ognia (chom jge): 

Składki rezerw owe na udział To­
warzystwa z 1920 r.

Zbiór składek w
1921 r. . .Mk. 2173541.35

po potrąceniu 
składek prze­
kazanych. . » 1713230.39

Prowizja od składek przekazanych 
Opłaty polisow e i porto

d) Auto-casco:
Zbiór składek w 

1921 r. . Mk 3052512.— 
po potrąceniu  

składek prze­
kazanych. . ,  2745477 53

Prowizja od składek przekazanych  
Opłaty polisow e i porto 
Dochód z majątku Towarzystwa 
Różnica na kursie zrealizow a­

nych walut obcych .

z i a ł  Z y s k ó w ^

1”40452 26 

318868.71

23500078.81
17982756.37

81432.68

1009.—

267289.74 
1131494,16 
1163174.70

9375 — 

22233.30

804461 — 
681857 79 

1468245.62

37288.25

460510 96 
-306655.61 
568072.20

307034.67
723518.24
968340.—

26439.23

43042156.15

2644400.28

2f  86172.71

1472327.02

1998892.91
191750.19

7993292.43
60355431.22

P o d
Na podatek przemysłowy 

„ kapitał zapasowy . . . .  
„ dywidendę 6% c yli po Mk. 15.— od niscji 
„ wynagrodzenie dla Rady Zarządzającej 
„ zwrot funduszu organizacyjnego 
„ gratyfikację dla urzędników.

Do przeniesienia na rok 1922 .

Mk. 425000 —
• » 210600.—

» 180000,—
• n 210000.—
• n 600000.—
• n 400000.—
• » 79778 82

Mk. 2105978.82
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„PATRIA” Polskie Towarzystwo Asekuracyjne i Reasekuracyjne, Spółka Akcyjna.
STAN C7yNNY. Bilans w dniu 31 grudnia 1921 r. STAN BIERNY.

■■■■»■»■■■*■» mnnomamoHnMMRMM
Mk. i fen.Mk. i fen.

Kasa . . Mk. 79967.75 
Dolska Krajowa Kasa Pożyczk. „ 3000000.— 
Instytucje kredytowe . . .  9044334.— 12124301.75

Kapitał zakładowy: 
i i II emisja Mk. 6000000.— 
w niesiono 50# . . Mk. 3000000.—

Papiery procentow e . . . .  
Ruchom ości .
Pożyczka hipoteczna . . . .  
Rezerwa składek należna od To w. Ubezpieczeń  
Dłużnicy:

Towarzystwa U bezpieczeń . Mk. 8584437.82 
Reprezentacje i ajenci To­

warzystwa . . . „ 8015919.27 
Różni . . . . „ 26C809.59

1000000.—
658837.70
300000.—

15867267.86

16867166.68

dopłata do pełnego kapitału 
50# w d. 31,XII.21 . . „ 3J0000C,— 

Kapitał zapasowy .
Fundusz organizacyjny .
Składka rezerwowa na udział Towarzystwa . 
Rezerwa na nieuregulowane szkody

„ składek przypadające Tow. U bezpiecz. 
Dywidenda niepodniesiona  
Podatek od ubezp ieczeń .

Sumy przechodnie .
Akcje stanow iące kaucję członków Rady To­

warzystwa

30790 -  

175000.—

W ierzyciele:
Towarzystwa Ubezpieczeń  

Kaucja członków Rady Towarzystwa .
Zyski i straty . . . . .

47023273.99

6000000.— 
10037.69 

600000 — 
9448o25.25 
2687537.83 

13138281.40 
9476.25 

206663.20

12641973.55 
17500C —  

2105978.82
47023273.99

Warszawa, dria 15 kwietnia 1922 r.
Rada Zarządzająca Polsktrgo Toiuarzysnua Hsckuracyjnego i Reasekuracyjnego „Patria".

Za zgodności 
Dyrektor: EDMUND GINWIŁŁ-PIOTROWSKI.

Buchalter: ALFRED FfGASZEWSKl.

S T A N  R A C H U N K O B A N K U  P R Z E M V S £ 0
na dzień 31 grudnia 1921 roku.

C Ó W  P O L S K I C H

Mk. f.

67773709 43
27722698

1153570
73
76

7000000 —

20684445 03
163923634 70

255860273 79

695152 95

70589633 22

15306557 08
6546000

40796073
12355811

63
30

15793744 37
706201304 99

14168709.43
53605000.—

13627558.63
685121.40

6371765.—

STAN CZYNNY
Gotowizna w Kasie: 

gotówka . . . .
5# Bil. Skarb. . . . ____________

P ozostałość w Polsk. Kraj, Kasie Pożyczk. 
P ozostałość w Poczt. Kasie O szczędności
Pieniądze z a g r a n ic z n e .......................................
Papiery procent, kapitału zapasowego 
Papiery procentowe własne:

a) papiery państwowe
b) papiery hypot. i komun.
c ) akcje . . . .

Weksle zdyskontowane .
Rachunki otwartego kredytu:

a) zabezpiecz, pap, publ. .
b) zabezpiecz, wekslami .
c) zabezpiecz, inn. wartość.

Pożyczki terminowei
a) zabezp. pap. publiczn. .
b) zabezp. inn. wartościami 

R-ki korespondentów (loro):
a) korespondenci krajowi .
b) korespond. zagraniczni. —

R-ki nasze u korespond- (nostro):
a) w bankach krajowych , 6234715.83
b) w bankach zagraniczn. . 907184^.25

Nieruchom ości 
Koszty handlowe 1921 r.
Inkaso weksli .
Rachunki z Oddziałami 
Różne rachunki

5860285 — 
191269139.24 

58730849.55

471554.79
223598.16

70589631.22

STAN BIERNY

Kapitał zakładowy . ; . . . .
Kapitał zapasowy u staw ow y.............................
Inne r e z e r w y ..........................................................
Wkłady:

a ) terminowe 27140575.13
b) rachunki czekow e . 338532568.21

Redyskonto w e k s l i .......................................
Rachunki korespondentów (loro):

a) korespondenci krajowi. 67875180.11
b) korespond. zagraniczni . 1773500.—

R-ki n isz e  u korespond. (nostro):
a) w bankach krajowych . 35494461.90
b) w bankach zagianiczn. . 8051012,32

r roceiity i prowizje 1921 r................................
Różni za i n k a s o ................................................
Procenty i prow. 7923 r......................................
Różne r a c h u n k i .................................................

Mk. I_

100000000
135UOOOO

365673143
14709649

69648680

43545474
62449586
12460501

1628089
22586179

34
39

11

22
86
30
88
89

706201304|99

Bilans zam knięcia Stowarzyszenia Sf oiyw czcgo „N łod tte i"  
vi Warszawie Marja.tska Z na 30 kwietnia 1920 rokn. 
S t a n  c z y n n y :  Kasa 2611.78. Ruchom ości C5u.50. 

Zakłady Gazowe 10.80. Związek Branży T ibacznej 2363.:— 
razem 5236 08. S t a n  b i e r n y :  Kapitał obrotowy r86 6a. 
Kapitał i opasowy 599.62. Pożyczki 3000. Czysty zysk 949.80,

lazem  5236.08. Rachunek Zysków i Strat: Winien. Ofiary 
660. Utrzymanie lokalu 300. Pensji 1000. Dostawy 620.— 
Koszty handlowe 408.25. Czysty zysk 949.80, razem 3936.05. 
M a: Rachunku Bilansu otwarcia 173.40. Zysk brutto ze 
sprzedaży towarów 37o4.65, razem 3938.05. P rezes B, Mes- 
ser. Sekretarz M. Kotlicki.
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Comunynie feniirnle des liiuustties Testlles.
La Corr.pagnie Generale des Industries Textile Societe  

Anonyme des Efablissem ents Allart, Rousseau & Cie 
(Anciennemer.t Leon Allart & C ie) zaprasza swych akcjo- 
narjuszów na Ogólne Zwyczajne Zebranie, odbyć się mające 
w głównej siedzib ie Towarzystwa w m. Roubaix, 152 Grand 
Rue, w sobotę dnia 8 lipce 1922 r. o godz. 3 po południu.

P o r z ą d e k  d n i a :
1) Sprawozdanie Rady Zarządu i Komisarza-Kontrole- 

ra, za rok operacyjny 1921/22.
2) Zatwierdzenie sprawozdania za ubiegły rok ope­

racyjny.
3) Zatwierdzenie wyboru jednego administratora.
4) Zatwierdzenie działalności Administratorów.
5) Nominacja Komisarza-łtontrolera na przyszły rok 

operacyjny i określenie jego wynagrodzenia
6) Upoważnienie Administratorów do zawierania tran- 

zakcji z Towarzystwem.
    ' ________  RADA ZARZĄDU.

Komisja Likwidacyjna Warszawskiego Towarzystwa Po 
życzkowa Oszczędnościowego .sp o łe m ” zawiadamia, że po 
m ienione Towarzystwo, mocą uchwały Ogólnego Zebrania 
członków, zapadłej w dniu 6 listopaua 1920 r., zostało roz­
w iązan e; przeto wzywa się  w ierzycieli Towyrzystwa do  
zgłoszenia swych roszczeń do dnia 1 października 1922 r. 
w biurze Towarzystwa, Stare-m ias to 08.___________________

Komisja Likwidacyjna Tow. Po2ycznowo-bszczędnosclD< 
Wega .Kredyt Ufarrzawski* zawiadamia, że pom ie.iio.ie To- 
wd~zystwo, mocą uchwały Ogólnego Zebrania członków, za­
padłej w dniu 12  października, a pctw ieidzonej w dniu 26 
października 1921 roku, zostało  rozwiązane, przeto wzywa 
się  w ierzycieli Towarzystwa do zgłoszenia swych roszczeń  
do dnia 1 października 1922 roku do lokalu Towarzystwa 
Stare-m iasto 38.____________________________________________

Komisja Likwidacyjna Warszawskiego Towarzystwa Pu- 
iyCZkiiWJ Oszczędnościowego zawiadamia, źe  pomienione 
Towarzystwo, mocą uchwały Ogólnego Zebrania człon­
ków, zanadłej w dniu 6 listopada 1920 roku, zostało rozwią­
zane; przeto wzywa się  w ierzycieli Towarzystwa do zgła­
szania swych roszczeń do dnia 1 października 1922 reku 
do Iohaiu Tow .rzyrt' ra, Stare-nr.iarto 38._____

Komisja Likwidacyjna Kielecko - Piekutowskiego Towa­
rzystwa Pożyczkowo ■ Oszczędnościowego, Stare miasto 38, 
zawiadam ia, źe  pom ien.one Towarzystwo, mocą uchwały 
Ogólnego Zebrania, zapadłej w dniu 8 października, a po­
twierdzonej w dniu 22 października 1921 r., zostało roz­
wiązane; przeto wzywa się  w ierzycieli do zgłoszenia swych 
roszczeń do dnia 1 października 1922 roku.

Zwózek Konsumsiiiów SiuwarzysL zatejestr. z ogr. potyka 
w hadymnle.

Uchwałą Walnego Zgromadzenia z 10,X. 1921 r. został 
rozwiązany Związek Konsumentów w Radymnie Stowarzy­
szen ie  zarejestrowane z ograniczoną poręką i jest obec­
nie w stanie likwidacji. Likwidatorami są Dr. Maurycy 
Eichel adw. w Radymnie, Lazar Bliicher i Józef Hałpern 
kupcy w Radymnie, Wzywa się  w ierzycieli do 
zgłoszenia ewentualnych swych roszczeń  na ręce likwid? 
lora D-ra Maurycego Eichla, adw. w Radymnie.

Zarząd Towarzystwa Ubezpieczefi
Sp. i lu . w Warszawie

poda e do wiadom ości p, p. Akcjonariusze«,/, że od dn. 12’ 
b. Czerwca będzie wypłacać:

1) dywidendę za rok 1921 w w ysokości 1%, czyli po 
Mk. 10 fen. 50 od akcji (§ 63 Statutu) oraz

2) zwrot całkowitych wpłat na kapitał obrotowy 
i organizacyjny wraz z oprocentowaniem  po Mk. 65 na akcję.

Dywidenda będzie wyp'acana za okazanhm  kuponu 
za rok 1921, zwrot wpłat — za okazaniem  św iadectw  tym ­
czasowych na akcje.

Wypłaty uskuteczn:ać będą: kasa Zarządu (M arszał­
kowska 124) oraz Brnk Kredytowy w Warszawie (Centrala 
wraz z 64 Oddziałami.

Komisja likwidacyjna Stow arzyszenia Spożywczego  
„ l . t u Z fi 0 S C“ u  Jordanowicach (Grodzisk).

Na podstawie uchwały 2-go N adzwyczajnego Zebrania 
ogólnego Członków z dnia 14 ma>a 1922 r. zgodnie z którą 
postanowioną została likwidacja Stow arzyszenia Spożyw ­
czego .Ł ączność” wzywa wszystkicn w ierzycieli Stowarzy­
szenia, aby zgłaszał' się  po odbiór w ierzytelności w godzi­
nach pomiędzy 5 — 7 po południu codziennie do p. Piotra 
Krupińskiego zam ieszkałego w Grodzisku w domu własnym.

Jordanowice-G rodzisk, dnia 22 maja 1922 r.
Komisja Likwidacyjna 

Florjan Janiszewski, P iotr Krupiński, Franciszek Przezdziecki-

K-misja hikwłtlŁC/r i Ułarszawsklr' Kasy Pożyczkowo- 
Osz izęln n sch tr' 1 S-gc Meksar.dra, S iare-m iasto 38, zawia­
damia, że poinieniuni Kasa, mocą uchwały O glntgo Zebra­
nia członków, zapadłej w dniu 10 października, a potwier­
dzonej 24 października 1921 r., została rozwiązana; przeto 
wzywa się w ierzycieli Towarzystwa do zgłoszenia swych 
roszczeń do dnia 1 października 1922 r.

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Ni 22, .Ni 17929, 2C-VI 1922.


